
Po~et list~:9 

KUPNÍ SMLOUVA 
~íslo prodávajícího: / 

~íslo kupujícího: 64/2019 

uzav~ená podle zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku 
(dále jen „smlouva"). 

~lánek 1. 
Smluvní strany: 

1. ~eská republika — Ministerstvo vnitra 
se sídlem: 	Nad štolou 936/3 

170 34 Praha 7 
I~O: 	00007064 
DI~: 	CZ00007064 
Zastoupená: 	brig.  gen. Mgr. Bc. Slavomírem Bellem,  MSc.  

nám~stkem generálního ~editele pro ekonomiku 
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu: 	
Tel. / Fax.: 	
(dále jen „kupující") 

a 

2. WISS  CZECH,  s.r.o. 
se sídlem: 	Halenkovice 10, 763 63 Halenkovice 

zapsána ve ve~ejném rejst~íku, vedeným Krajským soudem v Brn~, 
oddíl C, vložka 72902 

I~O: 	29305934 
DI~: 	 CZ29305934 
Bankovní spojení
~íslo ú~tu: 	
Zastoupená: 
Tel. / email.: 

(dále jen ‚prodávající") 

~lánek 2. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základ~~ centrální smlouvy ~j.: MV-102160-22/PO-PSM-2018, 
která byla uzav~ena prodávajícím s centrálním zadavatelem. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 6.89/2012 Sb., 
ob~anského zákoníku, (dále jen „Ob~Z ") dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných 
práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených touto smlouvou bude ~ídit 
p~íslušnými ustanoveními Ob~Z a dalšími právními p~edpisy ~R. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ~lánku 1 této smlouvy a taktéž oprávn~ní 
k podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skute~ností v dob~~ uzav~ení smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že zm~ny údaj~~ uvedených v ~lánku 1 této smlouvy oznámí 
písemn~~ bez prodlení druhé smluvní stran~. 

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



Kupující  

MV-  G~~ HZS ~R - Školní a 
výcvikové za~ízení HZS ~R 
- pracovišt~~ Zbiroh 

Místo pin~ní 	 I Po~et (ks) 

Pod Parkem 662, 338 08 Zbiroh 1  

~lánek 3. 
P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem této smlouvy je dodávka 1 ks cisternové automobilové st~íka~ky  CAS  20 
4000/240 S2T na podvozku SCANIA 4x4 (dále jen „zboží"). Podrobný popis nabízeného 
zboží je p~ílohou ~. 1 této smlouvy a je její nedílnou sou~ástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto ~lánku a p~evést na kupujícího vlastnické právo 
k n~mu. 

3. Kupující se zavazuje zboží p~evzít a zaplatit za n~j sjednanou kupní cenu. 

4. Zboží (a veškeré jeho ~ásti) bude nové, nepoužité, nerepasované, certifikované, 
homologované, ur~ené pro ~eský trh, odpovídající kogentním právním p~edpis~m ~R i 
EU a oborovým normám, zejména p~edpis~m dopravního práva. Pro výrobu zboží je 
použit pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který není starší 18 m~síc~~ 
p~ed nabytí ú~innosti této smlouvy a bude vyrobeno z prvot~ídních materiál~~ a 
odpovídající sou~asným parametr~m a požadavk~m nejvyšší kvality a pro ú~elovou 
nástavbu budou použity pouze nové a nepoužité sou~ásti. 

5. Sou~ástí dodávky zboží je i p~edání doklad~~ (~l. 4. odst. 6 této smlouvy), které 
se ke zboží vztahují. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., Ob~Z. 

~lánek 4. 
Doba, místo a zp~sob p~edání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v míst~~ pin~ní nejpozd~ji do 5. 9. 2019. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejmén~~ t~i 
pracovní dny p~edem. P~ed touto dobou m~že prodávající dodat zboží jen po p~edchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místo pin~ní je uvedeno v následující tabulce: 

Kontaktní osoba: 
Osoba oprávn~na k p~evzetí zboží: 

4. Spin~ním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v míst~~ pin~ní, 
p~evzetí zboží oprávn~nými osobami kupujícího a dodání všech doklad~~ nutných 
k jeho provozování podle právních p~edpis~~ a technických norem ~R. 

5. Kupující p~i p~evzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané zna~ky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží p~i p~eprav~, 
d) dodaných doklad~~ (dokumentace). 

6. P~i p~evzetí zboží prodávající p~edá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží dle ~l. 
3. této smlouvy: 
a) základní technický popis, m~že být sou~ástí návodu 

2  

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



b) osv~d~ení o registraci vozidla ~ást II (technický pr~kaz) se zapsanými povinnými 
údaji, 

c) rozhodnutí Ministerstva dopravy ~R o schválení technické zp~sobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla, 

d) osv~d~ení Ministerstva dopravy ~R o schválení technické zp~sobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla, 

e) návod k použití, obsluze a údržb~~ s ohledem na bezpe~nost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízd~, a obsluze ú~elové nástavby, provozní pokyny a 
pokyny k údržb~, pokyny seznam ~inností povoleny uživateli, pokyny k interval~m a 
rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 

f) rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávn~n uskute~~ovat sám 
s katalogem náhradních díl~, výkresovou dokumentaci, 

g) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
h) seznam vybavení v~etn~~ požárního p~íslušenství, 
i) kontaktní údaje servisních míst, 
j) kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující spin~ní technických 

podmínek vyhlášky ~. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
zn~ní vyhlášky ~. 53/2010 Sb., 

k) prohlášení výrobce podvozku, že p~i výrob~~ byly dodrženy veškeré jeho pokyny 
uvedené v manuálu pro nástavbá~e a že byly dodrženy podmínky schválených 
výjimek z tohoto manuálu, 

I) záru~ní list, 
m) záru~ní listy, doklady a dokumentace k provozování p~íslušenství a vybavení, 
n) p~edávací protokol. 

7. Prodávající p~edá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou vztahující se ke zboží dle ~l. 3. odst. 1 této smlouvy v ~eském jazyce. 
P~ípustné jsou jen cizojazy~né doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které 
budou opat~eny p~ekladem do ~eského jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit 
seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

8. 0 p~edání a p~evzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán p~edávací 
protokol ve ~ty~ech vyhotoveních. V p~ípad~~ zjišt~ných zjevných vad zboží m~že kupující 
odmítnout jeho p~evzetí, což ~ádn~~ i s d~vody potvrdí na p~íslušném dokladu. 

9. Prodávající umožní odborným osobám kupujícího, v~etn~~ zpracovatele technických 
podmínek, b~hem výroby p~edm~tu pin~ní této smlouvy, nejmén~~ 2 inspek~ní prohlídky 
v jeho za~ízeních k ov~~eni správného postupu realizace p~edm~tu pin~ní. Tyto osoby, 
jsou povinné oznámit termín inspek~ní prohlídky nejmén~~ 3 pracovní dny p~edem. 

10. Zástavba první  CAS  komunika~ním za~ízením s p~íslušenstvím bude provedena za 
p~ítomnosti kupujícího, který se zp~sobem ~ešení vyjád~í písemný souhlas. 

11. P~i dodání zboží prob~hne v míst~~ pin~ní provozní zkouška, které budou p~ítomny osoby 
pov~~ené kupujícím. 

~lánek 5. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v ~l. 3. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a ~iní celkem za 1 ks cisternové automobilové st~íka~ky  CAS  20 
4000/240 S2T na podvozku SCANIA P380 B4x4HA v~etn~~ p~íslušenství: 

• Bez DPH 5 642 921,- 	K~~ 
• DPH 21 % 1 185 013,41 K~~ 
• Celkem v~. DPH 6 827 934,41 K~~ 

(slovy:šestmilion~osmsetdvacetsedmtisícdev~tsett~icet~ty~i K~~ a ~ta~icetjedna halé~~); 

z toho za 1 ks  CAS  20 4000/240 S2T na podvozku SCANIA P380 B4x4HA bez 
p~íslušenství 

• Bez DPH 	5 225 100,- K~~ 
3 

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



DPH 21 % 1 097 271,- K~~ 
Celkem v~. DPH 6 322 371,- K~~ 

cena za p~íslušenství k 1 ks  CAS  20 4000/240 52T na podvozku SCANIA P380 B4x4HA 

• Bez DPH 
	

417821,- 	K~~ 
• DPH 21 % 
	

87 742,41 K~~ 
• Celkem v~. DPH 
	

505 563,41 K~~ 

2. Tato sjednaná kupní cena je kone~ná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, záru~ní a garan~ní prohlídky dle ~l. 8. odst. 7 této 
smlouvy, atd.). V cen~~ jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží na 
místo pin~ní a p~ípadná možná rizika (infla~ní, cenové ~i m~nové vlivy apod.). 

3. Cena bude zaplacena na základ~~ faktury vystavené prodávajícím po p~evzetí 
kompletního zboží. Faktura (da~ový doklad) v ~eském jazyce vystavena prodávajícím 
musí být v písemné (listinné) podob~~ a musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
p~edpisy (v~etn~~ razítka a podpisu) dle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané 
hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, eviden~ní ~íslo smlouvy a dále vy~íslení zvláš~~ 
ceny za zboží v K~~ bez DPH, zvláš~~ DPH a celkovou cenu za zboží v K~~ v~etn~~ DPH. 
Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozd~ji do dvou pracovních dn~~ od p~edání 
zboží 

4. Cena za zboží v K~~ v~etn~~ DPH se stanovuje p~ipo~tením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v ~eských korunách (CZK) 
výhradn~~ na ú~et prodávajícího uvedený v ~l. 1. smlouvy. Uvedený ú~et prodávajícího 
musí být veden a zve~ejn~n v registru plátc~~ DPH. 

6. Pokud prodávající nemá ú~et z~ízený v pen~žním ústavu na území ~eské republiky, 
bankovní poplatky za zahrani~ní platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek dodávky se uskute~ní na adresu:  

MV  - Gik HZS ~R pošt.p~ihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

na faktu~e bude jako objednatel uvedeno: 

~R - Ministerstvo vnitra 
Nad štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené - kontaktní adresa:  

MV  - Gik HZS ~R 
Kloknerova 26 
pošt. p~ih. 69 
148 01 Praha 414 

8. Prodávající je povinen p~iložit k faktu~e (da~ovému dokladu) originál p~edávacího 
protokolu a seznam dodaného požárního p~íslušenství s nacen~ním za 1 kus v~etn~~ 
DPH 

9. Smluvní strany se dohodly na lh~t~~ splatnosti faktury v délce do t~iceti kalendá~ních dn~~ 
ode dne doru~ení faktury na kontaktní adresu kupujícího. V p~ípad~~ pochybností se má 
za to, že dnem doru~ení se rozumí t~etí pracovní den ode dne odeslání faktury. 

10. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního ú~tu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstran~ní vady zboží ve 
lh~t~~ splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstran~ní vady uhradit cenu zboží. 

4  

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



Okamžikem odstran~ní vady zboží za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce do 
t~iceti kalendá~ních dn~. 

11. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho ~ásti a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

12. Kupující je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybn~. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nov~~ 
vyhotovit. V takovém p~ípad~~ není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet nová lh~ta 
splatnosti faktury v délce do t~iceti kalendá~ních dn~. 

~lánek 6. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpe~í škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho p~evzetí od prodávajícího. 

2. Nebezpe~í škody na zboží p~echází na kupujícího okamžikem p~evzetí zboží 
od prodávajícího v míst~~ pin~ní. 

~lánek 7. 
Záruka a vady zboží 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpe~nosti provozu odpovídá platným p~edpis~m ~R, EU 
a technickým normám. 

2. Záru~ní doba za~íná b~žet dnem p~edání zboží kupujícímu. Záru~ní doba neb~ží po 
dobu, po kterou kupující nem~že užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

3. Záru~ní doba na podvozek se stanovuje na 36 m~síc~~ bez ohledu na ujeté kilometry. 

4. Záru~ní doba na nástavbu se stanovuje 36 m~síc~. 

5. Záru~ní doba na neprorezav~ní karoserie ~iní 60 m~síc~~ od spin~ní dodávky. 

6. Záru~ní doba na všechny položky vybavení v~etn~~ požárního p~íslušenství je 24 m~síc~. 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte~ného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vad~~ nebo emailem na adresu 

. Na oznámení vad je prodávající povinen odpov~d~t do 
dvou pracovních dn~~ ode dne doru~ení. Pokud tak neu~iní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstran~ní vad uvedených v oznámení. V p~ípad~, že kupující nesd~lí p~i 
vytknutí vady ~i vad zboží v rámci záru~ní doby prodávajícímu jiný požadavek, je 
prodávající povinen vytýkané vady ve lh~t~~ do 15 dn~~ vlastním nákladem odstranit, 
nedohodnou-li se smluvní strany v reklama~ním protokolu jinak. Bude-li pro prodávajícího 
technicky proveditelné, je povinen provést odstran~ní vad v míst~~ ur~eném kupujícím, 
zpravidla v míst~~ pin~ní. Pokud nedojde k odstran~ní vad v míst~~ ur~eném kupujícím, 
jdou náklady na dopravu do místa odstran~ní vad za prodávajícím. 

8. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecn~~ závazných právních 
p~edpis~~ tím nejsou dot~eny. 

9. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem pin~ní této smlouvy a na jeho vrub budou 
~ešeny veškeré záruky. 

10. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad, na které se prokazateln~~ vztahuje 
záruka, budou hrazeny prodávajícím. 

5  

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



~lánek 8. 
Záru~ní servis 

1. Prodávající se zavazuje zajistit záru~ní servisní služby na dodané zboží u kupujícího, 
bude-li to pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nep~im~~en~~ zat~žující, p~íp. 
ve  výrobním závod~~ ~i v servisních organizacích se smluvním závazkem na provád~ní 
servisních prací. Prodávající ru~í za kvalitu a termínový pr~b~h servisních služeb,  at'  jsou 
poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. 

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v p~íloze ~. 2 této 
smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje k zajišt~ní záru~ního servisu zboží dle dohody p~ímo 
u kupujícího mobilní servisní službou nebo ve výrobních prostorách u prodávajícího na 
základ~~ písemného, telefonického, faxového, pop~. emailového oznámení kupujícího. 
Servisní skupina vyjede k odstran~ní vážné poruchy do 24 hodin po písemném oznámení 
vad. Vážná porucha je definována jako porucha znemož~ující bezpe~né použití zboží. 
Porucha bude odstran~na nejpozd~ji do 10 pracovních dn~~ od p~evzetí zboží 
k odstran~ní vad, nedohodnou-li se smluvní strany v reklama~ním protokolu jinak. 

4. Prodávající se zavazuje, po dobu záruky, uvedené v ~l. 7. této smlouvy, provád~t drobné 
opravy p~ímo u kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího po dobu záruky povolit autorizované osob~~ 
(nebo zp~sobilé fyzické osob~) ur~ené kupujícím, provád~ní veškerých záru~ních, 
garan~ních prohlídek, pravidelných servisních kontrol stanovených výrobcem (v~etn~~ 
revizí a úkon~~ majících vliv na uznání záruky) podvozku, nástavby a požárního 
p~íslušenství a po jejím skon~ení povolit této osob~~ provád~ní revizí a oprav zboží. Této 
osob~~ prodávající poskytne náhradní díly (v cen~~ obvyklé v míst~~ prodávajícího), 
p~i~emž je oprávn~n ji p~im~~en~~ kontrolovat. Kupující se zavazuje, že autorizovaná 
osoba bude souhlasit s kontrolou prodávajícím. V p~ípad~, že prodávající disponuje 
servisním místem pro provád~ní servisních prací na území ~eské republiky, m~že ur~ení 
autorizované osoby podle tohoto bodu smlouvy kupujícím po dobu záruky vylou~it. 

6. Uznané reklamace, které nemohou být odstran~ny opravou, budou ~ešeny vým~nným 
zp~sobem vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

7. Prodávající se zavazuje, b~hem záru~ní doby, zajistit veškeré záru~ní, garan~ní 
prohlídky, pravidelné servisní kontroly stanovené výrobcem (v~etn~~ revizí a úkon~~ 
majících vliv na uznání záruky) podvozku, nástavby a požárního p~íslušenství na své 
náklady (v~etn~~ náklad~~ na dopravu do a ze servisního místa). 

8. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 let ode 
dne ukon~ení výroby daného typu. 

9. Prodávající oprav~uje proškolené pracovníky kupujícího k provád~ní oprav, jako jsou: 
a) vým~na poškozených díl~, 
b) drobné opravy laku. 

~lánek 9. 
Povinnost ml~enlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t~etím osobám ml~enlivost 
o informacích, které p~i pin~ní této smlouvy získá od kupujícího ~i jeho zam~stnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zp~ístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné t~etí 
osob~~ ani je použít v rozporu s ú~elem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) informace, které jsou ve~ejn~~ p~ístupné, nebo 
b) p~ípad, kdy je zp~ístupn~ní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávn~ného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností ml~enlivosti podle odstavce 1 tohoto ~lánku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

6  

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



3. Za porušení povinnosti ml~enlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost ml~enlivosti trvá i po skon~ení ú~innosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost~ednictvím osob 
oprávn~ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, pop~. jimi pov~~ených 
pracovník~. 

~lánek 10. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V p~ípad~~ nedodržení termínu dodání a p~edání zboží podle ~l. 4. odst. 1 této smlouvy ze 
strany prodávajícího, v p~ípad~~ nep~evzetí zboží ze strany kupujícího z d~vod~~ vad zboží 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
zboží v~. DPH za každý, byt' i zapo~atý kalendá~ní den prodlení. V p~ípad~~ prodlení 
prodávajícího s odstran~ním vad zboží (dle 61. 7. odst. 7 nebo ~l. 8. odst. 3) je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- K~~ (slovy: p~ttisíc korun 
~eských) za každý, byt' i zapo~atý kalendá~ní den prodlení. 

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle ~l. 9. této smlouvy a nezajistí 
dodávky náhradních díl~~ dle ~l. 8. odst. 8 smlouvy, zavazuje se prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- K~~ (slovy: padesáttisíc korun ~eských) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. P~i nedodržení termínu splatnosti ~ádn~~ vystavené faktury — da~ového dokladu kupujícím 
je prodávající oprávn~n požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné ~ástky. 
Výše úroku z prodlení odpovídá ro~n~~ výši  repo  sazby stanovené ~eskou národní 
bankou pro první den kalendá~ního pololetí, v n~mž došlo k prodlení, zvýšené 
o 8 procentních bod~. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do ~trnácti kalendá~ních dn~~ ode dne jejich 
uplatn~ní. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn~ní v pine výši ani povinnost prodávajícího ~ádn~~ dodat 
zboží 

6. Za podstatné porušení díl~í smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od díl~í smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm kalendá~ních dn~, 
b) prodlení p~i odstran~ní vad zboží ve lh~t~~ stanovené podle ~l. 7. odst. 7 a ~l. 8. odst. 

3 smlouvy o více než sedm kalendá~ních dn~, 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle ~l. IX. smlouvy, 
d) postup prodávajícího p~i dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

7. 	Kupující je dále oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že: 

a) v~~i majetku prodávajícího probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují, 

b) insolven~ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta~uje k Ohrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený ú~et v ~l. 1 smlouvy není veden v registru plátc~~ DPH. 

8. Prodávající je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících ze 
smlouvy po dobu delší než šedesát kalendá~ních dn~, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro ~ádné p~edání pin~ní a tuto skute~nost po 
upozorn~ní nenapraví ani v p~im~~ené lh~t~. 

7  

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



9. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného 
projevu v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran~. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml~enlivosti. 

~lánek 11. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ 
zm~nu údaj~~ uvedených v ~l. 1 této smlouvy. 

Kontaktní osobou zástupce kupujícího je:
Kontaktní osobou prodávajícího je:

2. Prodávající není bez p~edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na t~etí osobu. 

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), 
osobou povinou spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly provád~né v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z ve~ejných výdaj~. 

4. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v~etn~~ jejích dodatk~, 
originály ú~etních doklad~~ a dalších doklad~~ vztahujících se k realizaci p~edm~tu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povinen 
umožnit osobám oprávn~ným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad~~ 
souvisejících s pin~ním této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemn~~ na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bezodkladn~~ poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i p~i vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed uzav~ením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své identifikace a dalších 
údaj~~ uvedených ve smlouv~~ v~etn~~ ceny zboží. 

~lánek 12. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 
zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, 
uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen 
„zákon o registru smluv"), ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem a o 
nabytí ú~innosti této smlouvy písemn~~ vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany uzavírají 
tuto smlouvu v souladu se zákonem ~. 101/2000 Sb., o ochran~~ osobních údaj~~ a o 
zm~n~~ n~kterých zákon~, a podle Na~ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné 
na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Osobní údaje stran p~ed odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem ~. 101/2000 Sb., o ochran~~ osobních údaj~~ a o 
zm~n~~ n~kterých zákon~. 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se ~ídí primárn~~ ustanoveními centrální smlouvy a 
platným ~eským právním ~ádem zejména § 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., Ob~Z a 
kogentními normami reglementující smluvní vztah a dopadající na jeho p~edm~t. 

4. Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 ob~anského zákoníku na tuto 
smlouvu. 

8  

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



r.o. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající p~ebírá podle § 1765 ob~anského zákoníku 
riziko zm~ny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 

6. Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení § 576 ob~anského zákoníku, p~i 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 

7. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy ~i jejího porušení se proml~ují ve lh~t~~ deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatn~no poprvé. 

8. V p~ípad~~ uzav~ení smlouvy ve dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné zn~ní v ~eském jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v ~eském jazyce. 

9. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou ~ešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojde-li k dohod~, bude spor projednán 
p~ed p~íslušným ~eským soudem podle platného ~eského právního ~ádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouv~~ stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (~ty~ech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží kupující, 
1 (jeden) prodávající a 1 (jeden) centrální zadavatel. 

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, 
že považuje obsah této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují 
smluvní strany k této smlouv~~ své podpisy. 

14. Tato smlouva obsahuje 9 stran a její nedílnou sou~ástí jsou p~ílohy: 
P~íloha ~. 1 —  Technická specifikace — 23 stran 
P~íloha ~. 2 —  Servisní st~ediska — 1 strana 
P~íloha ~. 3 —  Seznam dodaného požárního p~íslušenství s nacen~ním —2 strany 

V Halenkovicích dne 25 -04  2019 

Za prodávajícího: 

V Praze dne 2 5 -Q11- 2019  

brig.  gen  Bell, MSc. MBA  
nám~stek itele HZS ~R pro 

u 

Za kupujícího:  

9  

Kupní smlouva na základ~~ Centrální smlouvy ~j.:MV-102160-22/PO-PSM-2018 



P~íloha ~. 1 kupní smlouvy 6.: 64/2019 

Technická specifikace nabízeného zboží 
Cisternová automobilová st~íka~ka  

CAS  204000/240 52T na podvozku  SCAN IA  4x4 

Tyto technické podmínky vymezují požadavky pro po~ízení (1) ks cisternové automobilové st~íka~ky 

pro p~ím~stský provoz s ozna~ením  „CAS  20/4000/240 — S 2 T" podle TP-STS/01A-2011, ~ást I, 

vydaných  MV-~R HZS ~R (dále jen  „CAS").. 

CAS  je konstruována v hmotnostní t~íd~~ S. Nejv~tší technicky p~ípustná hmotnost  CAS  je nejmén~~ 

18000 kg.  
CAS  je konstruována na podvozkové ~ásti kategorie 2 pro smíšený provoz.  

CAS  je ur~ena k autonomnímu nasazení p~i zásahu po dobu do 20 minut, a to jak v podmínkách 

m~st, tak v terénních podmínkách volné p~írody a v komplikovaných prostorových podmínkách 

pr~myslových objekt~.  
CAS  je konstruována pro hašení vodou, p~nou nebo vodou s použitím smá~edla a je vybavena 

požárním ~erpadlem podle ~SN  EN  1028-1 o jmenovitém pr~toku 2.000 I.min-1  p~i jmenovitém 

tlaku 10 bar a sací výšce 3 m, v provedení speciálním technickém. 

Kategorie  CAS CAS  204000/240 S 2 T 

Typ nástavby Cisternová automobilová st~íka~ka 

Typ podvozku  SCAN IA  P380 B4x4HA 
Nejv~tší technicky p~ípustná 
hmotnost 

18.000 kg 

Kabina jednoprostorová, 4 dve~ová, posádková 1 + 1 +4 typ CP 28 

Motor výkon min. 279  kW  

M~rný výkon min.15,5 kW/1000 kg-1  

P~evodovka  Allison  + retardér 

~erpací jednotka  RU BERG  

Výkon ~erpadla nízký tlak 2.000 It/min. p~i 10 barech 

Výkon ~erpadla vysoký tlak 150 It/min p~i 40 barech 

Nejmenší celková výška  CAS  

v nezatíženém stavu 

3200mm (bez antén komunika~ních za~ízení, bez osádky, 

požárního p~íslušenství a hasiva) 

Brodivost 800 mm 

Statická stabilita min. 30°  

CAS  není vybavena tachografem.  

CAS  je vybavena omezova~em rychlosti, který je nastaven na nejv~tší konstruk~ní rychlost stanovenou 

výrobcem podvozkové ~ásti. Konstruk~ní rychlost  CAS  je nejmén~~ 110  km/h.  

Kabina posádky Kabina osádky se rozumí prostor ur~ený pro p~epravu celého požárního 

družstva v~etn~~ velitele a strojníka na první ~ad~~ sedadel. 

Kabina osádky je ~ty~dve~ová, jednoprostorová a ned~lená a je vybavena: 

a) sedadly pro šest osob, a to ve dvou ~adách, orientovanými po sm~ru jízdy, 

sedadlo ~idi~e umož~uje podélné nastavení v piném rozsahu podle homologace 

(podéln~~ nastavení sedadla není omezeno vnit~ní zástavbou kabiny osádky), 

vzdálenost mezi op~radlem sedadla velitele (u pravých dve~í) a interiérem kabiny 

  

1 



ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

osádky p~ed sedadlem je nejmén~~ 700 mm podle bodu 5.1.2.2.7  ESN EN  1946-2 

obrázek 9, a to i v p~ípad~, kdy je op~radlo vybavené dýchacím p~ístrojem, 

b) topením nezávislým na chodu motoru a jízd~.  

CAS  je vybavena výškov~~ a podéln~~ nastavitelným volantem a výškov~~ a podéln~~ 

nastavitelnou pneumaticky odpruženou seda~kou ~idi~e. Odpružená seda~ka 

umož~uje regulaci odpružení. 

S ohledem na p~edpokládané nasazení  CAS  za všech klimatických podmínek jsou 

hlavní vn~jší zp~tná zrcátka elektricky vyh~ívána a elektricky nastavitelná. 

Kabina osádky  CAS  je nad ~elním oknem vybavena vn~jší slune~ní clonou. 

Kabina osádky je v dosahu velitele (spolujezdce) vybavena místem pro bezpe~né 

uložení dokumentace formátu A4. Dalšími úložnými prostory jsou: 

a) prostor pod druhou ~adou sedadel p~ístupný shora, ur~ený pro drobné požární 

p~íslušenství, 

b) prostor za sedadlem ~idi~e a za sedadlem spolujezdce se schránkami 

p~ístupnými zezadu, 

c) prostor ve st~ední horní ~ásti kabiny osádky, kde je umíst~na úložná police 

p~es celou ší~i kabiny osádky p~ístupná zezadu a je uzp~sobena pro umíst~ní 

páte~ové desky, 

d) prostor v zadní ~ásti kabiny osádky nad dýchacími p~ístroji, kde je umíst~ná 

úložná police p~es celou ší~i kabiny osádky. 

Veškeré požární p~íslušenství uložené v kabin~~ osádky je zajišt~no proti pohybu 

v p~ípad~~ náhlé zm~ny polohy nebo rychlosti  CAS.  

Op~radla druhé ~ady sedadel jsou vybavena úchyty pro ~ty~i dýchací p~ístroje a 

pro t~i tlakové láhve. Pátý úchyt pro dýchací p~ístroj je umíst~n v op~radle 

sedadla velitele. tkhyt pro zbývající dýchací p~ístroj je umíst~n v prostoru kabiny 

osádky. (ichyty pro dýchací p~ístroje a pro tlakové láhve jsou konstruovány pro 

tlakové láhve o objemu 6 až 6,9 litr~~ vložené v textilním obalu. Všechna sedadla 

jsou vybavena bezpe~nostními pásy. 

Kabina osádky je vybavena vozidlovou analogovou radiostanicí, která spl~uje 

parametry dle bodu 4 P~ílohy ~. 1 k vyhl. ~. 69/2014 Sb., o technických 

podmínkách v~cných prost~edk~~ požární ochrany, v~etn~~ tla~ítkového mikrofonu 

umož~ujícího uživatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby. Dále je vybavena 

digitálním terminálem, který spl~uje parametry dle §1, odst. 2, písm. a) vyhl. ~. 

69/2014 Sb., o technických podmínkách v~cných prost~edk~~ požární ochrany, 

v~etn~~ montážní sady (verze s AVL). Pro napájení každého z vozidlových 

komunika~ních prost~edk~~ (analogové radiostanice a digitálního terminálu) je 

použit samostatný m~ni~~ nap~tí 24/12V se stálým výstupním proudem nejmén~~ 

8A. Vozidlové komunika~ní prost~edky jsou propojeny pomocí p~evodníku A/D s 

optickou signalizací funkce. Antény jsou k vozidlovým komunika~ním 

prost~edk~m p~ipojeny p~es anténní filtr vodiv~~ spojený samostatným vodi~em s 

karoserií  CAS.  Prut analogové antény umož~uje v p~ípad~~ pot~eby sklon~nou 

instalaci a je ve spodní ~ásti tvo~en pružným prvkem. Všechny výše uvedené 

komunika~ní prost~edky tvo~í funk~ní celek. Ovládací ~ásti vozidlových 

komunika~ních prost~edk~~ jsou v kabin~~ osádky umíst~ny v prostoru u p~edního 

okna tak, aby byly pin~~ obsluhovatelné z místa velitele a ~áste~n~~ 

obsluhovatelné (uchopení mikrofonu a vedení komunikace, a to ve výjime~ných 

p~ípadech) z místa strojníka. Zp~sob provedení zástavby kabiny osádky  CAS  

komunika~ními prost~edky vychází z TP-STS/1413-2017 „Všeobecné technické 

podmínky zástavby komunika~ních prost~edk~", vydanými MV-G~~ HZS ~R a bude 

up~esn~n p~ed realizací zástavby do první  CAS  dle reálných podmínek v kabin~~ 

osádky. N~kte~í odb~ratelé dodají pro zástavbu vybrané ~ásti komunika~ních 

prost~edk~~ —viz tabulka níže za technickou specifikací.  

2 



Kabina osádky je: 
a) vybavena šesti dobíjecími úchyty pro ru~ní svítilny typu LED v provedení ATEX, 

s dobou dobíjení nejvíce 90 minut, samostatn~~ je jišt~na vždy trojice dobíjecích 

úchyt~, dobíjecí úchyty jsou sou~ástí dodávky, 

b) upravena pro dodate~nou montáž šesti dobíjecích úchyt~~ pro ru~ní 

radiostanice formou dvou vyvedených kabel~~ s nap~tím 12 V, p~ípadn~~ 

vybavena dobíjecími úchyty dodanými pro zástavbu odb~ratelem. Samostatn~~ je 

jišt~n každý vývod pro trojici dobíjecích úchyt~, 

c) v dosahu sedadla velitele vybavena dv~ma samostatnými automobilovými 

zásuvkami  CL  s nap~tím 12 V a elektrickým proudem každé nejmén~~ 8 A trvale 

napojenými na zdroj, dále dv~ma zásuvkami USB s elektrickým proudem každé 

nejmén~~ 2 A trvale napojenými na zdroj, dále jednou zásuvkou  CL  s nap~tím 12 V 

a elektrickým proudem nejmén~~ 8 A a jednou USB zásuvkou s elektrickým 

proudem nejmén~~ 2 A umíst~nými v palubní desce a napojenými na zdroj po 

zapnutí spínací sk~í~ky pooto~ením klí~e do první polohy, pro možnost p~ipojení 

záznamového za~ízení, 
d) v dosahu sedadla velitele upravena formou vyvedeného kabelu pro 

dodate~nou montáž dobíjecího úchytu pro tablet, p~ípadn~~ vybavena dobíjecím 

úchytem dodaným pro zástavbu odb~ratelem. Pro napájení tabletu je ur~eno 

samostatn~~ jišt~né (5A) p~ípojné místo, 

e) vybavena autorádiem s handsfree Bluetooth, 
f) vybavena centrálním zamykáním se samostatným dálkovým ovládáním, které 

není sou~ástí klí~e, 

g) vybavena samostatným spole~ným vypína~em pro možnost odpojení napájení 

vozidlové analogové radiostanice, vozidlového terminálu, tabletu a dobíjecích 

úchyt~~ pro ru~ní svítilny a p~enosné radiostanice, 

h) vybavena klimatizací.  
CAS  je v kabin~~ osádky vybavena LED osv~tlením. Osv~tlení nad druhou ~adou 

sedadel, lze ovládat samostatn~~ z prostoru druhé ~ady sedadel a je možné jej 

p~epínat z bílé na jinou barvu sv~tla s nižší intenzitou sv~tla.  

CAS  je vybavena na každém držáku bo~ního zp~tného zrcátka a na p~ední ~ásti 

kabiny osádky jedním LED pracovním sv~tlometem s intenzitou sv~telného toku 

nejmén~~ 1000  lm,  který osv~tluje prostor podél boku a p~ed  CAS.  Zapnutí 

pracovních sv~tlomet~~ je umožn~no z místa ~idi~e, je nezávislé na za~azeném 

zpáte~ním rychlostním stupni a je ~idi~i opticky signalizováno sd~lova~em žluté 

barvy.  

Motor, 	 Motor Scania  DC  13 min. 279  kW,  Euro-5. 

podvozek, 	M~rný výkon  CAS  je s ohledem na p~edpokládané nasazení a v souladu 

nápravy 
	 s p~edur~ením podle koncepce nejmén~~ 15,5 kW.1000Ice, nejv~tší technicky 

p~ípustné hmotnosti stanovené výrobcem podvozkové ~ásti. 

S ohledem na možnost nasazení požárního automobilu mimo jiné i p~i p~íprav~~ 

na mimo~ádné události a p~í záchranných a likvida~ních pracích a p~i ochran~~ 

obyvatelstva p~ed a po dobu vyhlášení stavu nebezpe~í, nouzového stavu, stavu 

ohrožení státu a vále~ného stavu, kdy není možné vylou~it obtíže se 

zásobováním jednotek požární ochrany nap~íklad ~inidlem ad  blue,  p~ípadn~~ 

pohonnými hmotami z ve~ejné distribu~ní sít~, konstrukce motoru umož~uje 

provoz: 
a) bez ~inidla ad  blue,  a to bez omezení výkonových parametr~~ a snížení 

životnosti motoru a bez pot~eby zvýšené údržby ~i servisních zásah~~ b~hem 

provozu ~i po jeho ukon~ení, 

b) p~i použití jednotného paliva ozna~ovaného podle vojenských standard~~ F 34 

bez p~idaných aditiv. Sou~ástí dodávky takové techniky jsou veškeré pot~ebné 

NIVISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

3 



N111  P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

 

sou~ásti a p~ípadn~~ ná~adí k úprav~~ výfukové soustavy. 

V p~ípad~, kdy tyto technické podmínky nezaru~uje motor podle aktuáln~~ platné 

emisní normy, lze použít motor podle nižší emisní normy p~i pin~ní ostatních 

aktuálních p~edpis~~ pro provoz vozidla na pozemních komunikacích. Uvedený 

provoz musí zaru~ovat stanovenou životnost motoru a celé výfukové soustavy, 

dosavadní požadavky na servisní úkony po použití a na výkonové parametry 

požárního automobilu. Podrobný postup uprav pot~ebných k popsanému 

provozu je zapracován do návodu k obsluze. 

Výfukové potrubí od motoru  CAS  je za kabinou osádky vyvedeno nad ú~elovou 

nástavbu (s platnou homologací) a je ukon~eno kolenem s vývodem doleva.  

CAS  je, s ohledem na p~edpokládané ~asté nasazení v komplikovaných terénních 

podmínkách a kopcovitém prost~edí s možností p~ekonávání malých vodních 

tok~~ a s ohledem na nasazení p~i dopravních nehodách konstruována: 

a) s uspo~ádáním náprav 4x4 s p~ipojitelným nebo odpojitelným pohonem 

p~ední nápravy, 

b) pro pr~jezd klidnou vodou rychlostí nejvíce 6 km.h-1  podle TP-STS/16A-2016 

vydaných MV-G~~ HZS ~R, s brodivostí pro kategorii 2 nejmén~~ 800 mm, p~i~emž 

konstrukce  CAS  pro brod~ní umož~uje zastavení  CAS  na dobu nejmén~~ 10 minut 

s vypnutým motorem, 

c) s minimální celkovou výškou v nezatíženém stavu (bez osádky, požárního 

p~íslušenství a hasiva), a to nejvíce 3.200 mm. 

Provozní brzda je vybavena nejmén~~ systémem ABS nebo obdobným za~ízením. 

Podvozková ~ást  CAS  je vybavena: 

a) p~evodovkou s automatickým ~azením rychlostních stup~~~ a 

s hydrodynamickým m~ni~em, která umož~uje jízdu  CAS  mimo zpevn~né 

komunikace, na sn~hu a na blát~, p~i brod~ní apod., a u které nedochází k 

p~erušení to~ivého momentu, 

b) hydrodynamickým nebo elektromagnetickým retardérem, s ovládáním v 

dosahu volantu a p~es brzdový pedál, 

c) uzáv~rkou diferenciálu hnacích nápravách. 

S ohledem na požadované nasazení  CAS  v kopcovitém a hornatém prost~edí je 

požadována vysoká stabilita  CAS  s bo~ním statickým náklonem nejmén~~ 30°.  

CAS  je vybavena pneumatickým odpružením nejmén~~ zadní nápravy s 

automatickou regulací výšky podvozku a s možností manuální regulace výšky 

podvozku. 

Podvozek  CAS  je: 

a) vybaven zvukovou signalizací, která bude signalizovat aktivování parkovací 

brzdy p~i za~azeném rychlostním stupni, 

b) upraven tak, aby bylo možné provést p~i~azení pomocného pohonu  PTO  pouze 

p~i za~azeném neutrálu N. Následn~~ bude možné ~adit rychlostní stupn~~ pro 

sou~asnou jízdu a použití za~ízení pohán~ných  PTO,  

c) vybaven optickou a zvukovou signalizací p~eh~átí p~evodovky v prostoru 

obslužného místa požárního ~erpadla, pokud nemá spole~ný chladící okruh s 

motorem. 

Pokud je  CAS  vybavena zadními sdruženými svítilnami s koncovými, brzdovými a 

sm~rovými sv~tly nejsou parametry stanovené p~edpisy pro homologaci 

omezeny žádným ochranným ~i jiným prvkem. Brzdové sv~tlo není kombinováno 

s jiným sv~telným zdrojem.  

CAS  je vybavena nádrží na palivo pro dojezd nejmén~~ 500 km a je vyrobena z 

materiálu, který nepodléhá korozi, a to i bez antikorozní úpravy nát~rem. Nádrže 

na palivo a na ~inidlo do paliva jsou umíst~ny mimo vnit~ní prostor ú~elové 

nástavby.  

 

 

4 



P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

P~ední náprava  CAS  je osazena pneumatikami o rozm~ru 385/65 R22,5, zadní 

náprava 	je 	osazena 	pneumatikami 	o 	rozm~rech 	315/80 	R22,5. 	Veškeré 

pneumatiky jsou konstruovány pro provoz na blát~~ a sn~hu a s výrobním 

ozna~ením „M+S" a nejmén~~ na p~ední náprav~~ jsou pneumatiky pro provoz na 

sn~hu a ledu s výrobním ozna~ením „alpský štít", který zobrazuje emblém hory 

se sn~hovou vlo~kou. 

Plnohodnotné náhradní kolo s pneumatikou vhodnou pro p~ední nápravu, je k  

CAS 	dodáno 	samostatn~~	(p~íbalem). 	CAS  je 	presto 	vybavena 	veškerým 

p~íslušenstvím 	pot~ebným 	pro 	vým~nu 	kola 	a 	další 	povinnou 	výbavou 

motorových a p~ípojných vozidel stanovenou právním p~edpisem. 

Tepelná ochrana  CAS  vykazuje zvýšenou odolnost proti ú~ink~m sálavého tepla na rozvodech 

tlakového vzduchu, na elektrických vodi~ích a na rozvodu paliva v místech, kde 

tyto nejsou chrán~ny podvozkovou ~ástí. Pro zvýšení odolnosti se použijí 

ochranné návleky nebo jiné ochranné prvky, které dlouhodob~~ odolávají teplot~~ 

200 °C a po dobu 15 minut odolávají teplot~~ 1000 °C. 

Zásuvka  CAS  je vybavena zásuvkou 230 V se systémem inteligentního dobíjecího za~ízení 

akumulátorových 	baterií 	sdruženou 	s 	p~ípojným 	místem 	pro 	dopl~ování 

tlakového vzduchu. Sdružená zásuvka je napojená na tlakovou soustavu vozidla a 

na systém inteligentního dobíjecího za~ízení akumulátorových baterii s min. 

výkonem 18A. Systém je vybaven za~ízením, které p~i p~ipojení sdružené zásuvky 

zajistí odd~lení dobíjení akumulátorových baterií od elektrické soustavy  CAS,  

sou~asn~~ zajistí dodávku elektrického proudu pro funk~nost komunika~ních 

prost~edk~~ a jiných p~ístroj~. Sou~ástí sdružené zásuvky je proudový chráni~. 

Dopl~ování tlakového vzduchu umož~uje napinit vzduchovou soustavu nejmén~~ 

od 0 bar do nejnižší provozní hodnoty, p~i které dojde k vypnutí výstrahy. 

Dopl~ování tlakového vzduchu je umožn~no i p~i vypnuté spínací sk~í~ce. 

Sdružená zásuvka je umíst~na u všech  CAS  na stejném míst~~ v blízkosti nástupu 

~idi~e. Sou~ástí dodávky je p~íslušný protikus s délkou napojení nejmén~~ 4 m, s 

ukon~ením rychlospojkou pro vzduch a domovní zástr~kou 230 V. Sdružená 

zásuvka 230 V je kompatibilní se zástr~kou typu Rettbox  Air  230 V. 

Nástavba  CAS  S ohledem na pot~ebu o~isty a dekontaminace je karoserie spole~n~~ s vnit~ními 

~ástmi úložných prostor ú~elové nástavby vyrobena technologií lepení plech~~ ze 

slitiny lehkých kov~~ s rovným povrchem (krom~~ poch~zných ~ástí, které mohou 

být vyrobeny z prolamovaných nebo profilovaných plech~). Konstrukce ú~elové 

nástavby je vyrobena z profil~~ ze slitiny lehkých kov~~ spojených technologií 

sva~ování. Karoserie ú~elové nástavby m~že být dopin~na karosá~skými prvky z 

jiných lehkých materiál~~ s životností odpovídající životnosti  CAS.  

Pokud je vzdálenost mezi kabinou osádky a karoserií ú~elové nástavby v~tší než 

150 mm, je tento volný prostor na obou bocích  CAS  zakryt karosá~skými prvky. 

Oložné prostory pro požární p~íslušenství po stranách ú~elové nástavby mají 

vnit~ní využitelnou hloubku nejmén~~ 600 mm. Pro jejich osv~tlení je použito 

bílého neosl~ujícího sv~telného zdroje typu osv~tlovací lišty v provedení LED, s 

krytím IP 67 a umíst~ného na obou stranách úložného prostoru v míst~~ poblíž 

vodící lišty roletky v celé výšce tohoto prostoru. Z d~vodu mechanické odolnosti 

není p~ípustné ~ešení s využitím samostatných flexibilních LED pásk~. 

Oložné prostory pro požární p~íslušenství v ú~elové nástavb~~ jsou upraveny pro 

samovolný odtok vody, úprava však omezuje vnikání vody z vn~jšího okolí. 

P~epravky a ukládací schránky, pokud nejsou upraveny proti vnikání vody, 

umíst~né v úložném 	prostoru 	ú~elové nástavby pod ~árou 	brod~ní, jsou 

upraveny pro samovolný odtok vody. 

Všechny výsuvné, oto~né a výklopné prvky, které p~esahují p~i použití základní 

5 



ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

rozm~ry  CAS  v p~epravním stavu, jsou opat~eny zep~edu, zezadu a ze strany 

retro-reflexními prvky. 
Prostor pro uložení požárního p~íslušenství po stranách ú~elové nástavby je 

vybaven roletkami ze slitiny lehkých kov~~ s madly v celé ší~ce roletky. V zadní 

~ásti ú~elové nástavby je úložný prostor vybaven dve~mi, které se otevírají 

nahoru. ~ichytné a úložné prvky v prostoru pro uložení požárního p~íslušenství 

jsou provedeny z materiálu s vysokou životností. Vysokotlaká proudnice je 

upevn~na v držáku, který zachycuje p~ípadné úkapy. Držák je konstruován pro 

samovolný odtok vody pod ú~elovou nástavbu. 

Ú~elová 	nástavba 	není 	vybavena 	stupa~kami 	ani 	jinými 	plochami 	nebo 

karosá~skými prvky, které lze jako stupa~ku Použít a je konstruována tak, aby 

veškeré požární p~íslušenství bylo možné vyjímat a vkládat ze zem~~ bez pot~eby 

užití stupa~ek. 
Žeb~ík pro výstup na horní poch~znou plochu ú~elové nástavby je umíst~n na 

zadní stran~~ ú~elové nástavby vpravo. P~í~le, št~~iny a upev~ovací prvky žeb~íku 

mají vysokou torzní tuhost. 
Hygienické 	prost~edky tekuté 	mýdlo 	v dávkovacím 	zásobníku, 	alkoholová 

dezinfekce v dávkovacím zásobníku a papírové ru~níky jsou uloženy v ú~elové 

nástavb~~ CAS  v pravé zadní sk~íni na výsuvném úložném prvku, do tohoto 

prostoru je vyvedena hadice s uzavírací armaturou a odvod~ovacím prvkem, 

která je napojená na nádrž na vodu a je ur~ena k základní hygien~~ osádky. 

Sou~ástí tohoto prostoru je spirálová hadice s délkou v roztaženém stavu 

nejmén~~ 1,5 m s ofukovací tryskou, která je napojena na tlakovou vzduchovou 

soustavu  CAS  a ovládaná mechanickým vzduchovým kohoutem. 

Zadní ~ást ú~elové nástavby  CAS  je vybavena kamerou pro sledování prostoru za  

CAS  z místa ~idi~e. Kamera je vyh~ívaná, odolná proti prachu a vod~, s p~ísvitem 

pro no~ní provoz a její zobrazovací ~ást o velikosti 5" je umíst~na v zorném poli 

~idi~e. 

Elektroinstalace Vzhledem k tomu, že  CAS  je ur~ena p~edevším k dlouhodobým zásah~m, je 

vybavena 	akumulátorovými 	bateriemi 	s 	vysokou 	kapacitou, 	180 	Ah 	a 

alternátorem pro velký odb~r elektrického proudu, 120 A. Akumulátorové 

baterie jsou v  CAS  uloženy tak, aby byly p~ístupné pro kontrolu a údržbu v 

rozsahu 	stanoveném 	výrobcem 	akumulátorové 	baterie, 	bez 	nutnosti 

demontovat baterie z  CAS.  

Elektroinstalace  CAS  odpovídá požadavk~m ~SN 33 2000-7-717 ed.2. 

Nádrž na vodu a 
p~nidlo 

Nádrž na hasivo tvo~í nádrž na vodu a nádrž na p~nidlo, nádrže jsou vyrobeny z 

polyesteru vyztuženého sklen~nými vlákny. Nádrž na p~nidlo je opat~ena 

pinícím otvorem se záchytným prostorem o objemu nejmén~~ 3 I pro zachyceni 

nalévaného p~nidla. 
Nádrž na vodu má skute~ný objem 4.000 až 4.099 litr~~ a nádrž na p~nidlo má 

skute~ný objem 240 až 249 litr~. Nádrž na vodu je vybavena p~í~nými a 

podélnými vInolamy a v prostoru poch~zné plochy opat~ena snadno p~ístupným 

pr~lezným a montážním otvorem o pr~m~ru nejmén~~ 500 mm s odklopným 

víkem s rychlouzáv~rem. 

Konstrukce za~ízení pro pin~ní nádrže na vodu z vn~jšího tlakového zdroje 

umož~uje samo~inné a plynulé dopl~ování nádrže na vodu z vn~jšího zdroje v 

závislosti na poklesu hladiny v nádrži na vodu. 

~erpací jednotka Požární ~erpadlo s obslužným místem je umíst~no v zadní sk~íni ú~elové 

nástavby s výškou ovlada~~~ a ukazatel~~ hodnot nejvíce 1800 mm od zem~~ bez 

stupa~ky. 
Zapínání pohonu požárního ~erpadla je možné z místa strojníka (~idi~e) a 

6 



NNW  P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

z obslužného místa požárního ~erpadla. 

~erpací za~ízení umož~uje 	st~íkání tlakovou 	vodou 	z 	vysokotlaké 	~ásti 

požárního ~erpadla se jmenovitým tlakem 4,0 MPa na ~erpadle a pr~tokem 

hasiva na konci hadice nejmén~~ 1501.min-1. 

Obslužné místo ~erpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínání pohonu 

požárního ~erpadla. 

Obslužné 	místo 	~erpacího 	za~ízení 	je 	vybaveno 	komunika~ní 	jednotkou 

s mikrofonem a reproduktorem pro druhé ovládání vozidlového digitálního 

terminálu, která je p~ipojena k p~evodníku A/D v kabin~~ osádky  CAS  a je 

napájena z panelu ovládání ~erpadla po zapnutí hlavního vypína~e panelu. 

Pokud je sací hrdlo ~erpací jednotky vyvedeno dozadu, pak je vyvedeno mimo 

obslužné místo požárního ~erpadla a umož~uje napojení sacích hadic na ob~~ 

strany. 

P~notvorný p~im~šova~~ umož~uje p~imísení v rozsahu od 0 do 6% plynule. 

Procento p~imísení je nezávislé na okamžitém tlaku a pr~toku na výstupu z 

~erpadla. 

Za~ízení Za~ízení prvotního zásahu je umíst~no v pravé zadní ~ásti ú~elové nástavby, tvo~í 

prvotního zásahu jej pr~tokový naviják s elektrickým pohonem pro zp~tné navíjení, vysokotlaká 

hadice a proudnice. Naviják umož~uje nouzové ru~ní navíjení. Naviják je opat~en 

vodícími kladkami (rolnami) pro snadnou manipulaci s vysokotlakou hadicí. 

Vysokotlaká hadice má délku 60 m, hadice je v celé své délce tvarov~~ stálá a pin~~ 

pr~to~ná. K hadici je p~ipojena kombinovaná vysokotlaká proudnice podle ~SN  

EN  15182-4-FA1, typ 3 (vysokotlaká proudnice s variabilním tvarem proudu p~i 

volitelném konstantním pr~toku) proudnice je vybavena t~menovou ovládací 

pákou armatury. 

Zvláštní Sv~telná ~ást zvláštního výstražného za~ízení je v p~ední ~ásti  CAS  tvo~ena 

výstražné rampou o délce nejmén~~ 3/5 ší~ky  CAS  (s nejmén~~ ~ty~mi rohovými a nejmén~~ 8 

za~ízení p~ímými moduly - každý modul s nejmén~~ 3 diodami) a v zadní ~ásti  CAS  je 

zabudována v rozích karosérie ú~elové nástavby (minimáln~~ 12 diod v každém 

rohu). Rohové moduly v ramp~~ a moduly v zadních rozích ú~elové nástavby jsou 

vzájemn~~ synchronizovány (sou~asný dvojzáblesk). P~ímé moduly v ramp~~ jsou 

vzájemn~~ synchronizovány (sou~asný dvojzáblesk s jinou 	periodou 	než u 

rohových modul~, p~ímé moduly v levé polovin~~ rampy v protifázi s p~ímými 

moduly v pravé polovin~~ rampy). Rampa v p~ední ~ásti  CAS  je vybavena 

ochranným prvkem proti zachycení v~tví. Sou~ástí sv~telné ~ásti zvláštního 

výstražného za~ízení jsou ~ty~i dopl~ková výstražná svítidla, každé s nejmén~~ 12 

diodami - dv~~ na p~ední stran~~ kabiny osádky v prostoru pod p~edním oknem a 

jedno v horní ~ásti každého boku ú~elové nástavby (v prost~ední t~etin~~ její 

délky). Dopl~ková výstražná svítidla jsou vzájemn~~ synchronizována (sou~asný 

dvojzáblesk, svítidla na p~ední stran~~ kabiny osádky v protifázi se svítidly na 

bocích ú~elové nástavby). Dopl~ková výstražná svítidla na p~ední stran~~ kabiny 

osádky a p~ímé moduly v ramp~~ lze v p~ípad~~ pot~eby spole~n~~ vypnout 

samostatným vypína~em na ovládacím panelu zvláštního výstražného za~ízení. 

Všechny sv~telné ~ásti zvláštního výstražného za~ízení vyza~ují sv~tlo modré 

barvy, jsou opat~eny LED zdroji sv~tla, mají ~iré kryty a jsou provedeny pro dv~~ 

úrovn~~ svítivosti — DEN/NOC homologace podle EHK 65 - TB2, HTB2, resp. XB2. 

Ovládací prvky zvláštního výstražného za~ízení jsou umíst~ny v dosahu strojníka 

a nejsou integrovány v mikrofonu. Jejich sou~ástí je tla~ítko  HORN,  které funguje 

nezávisle na zvoleném tónu. Spušt~ní, p~epínání a vypnutí tón~~ je pro strojníka 

~ešeno tla~ítkem houka~ky  CAS  a je umožn~no i samostatným tla~ítkem v 

dosahu sedadla velitele. V dosahu sedadla velitele je umíst~no také samostatné 

7 



ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

tla~ítko  HORN.  Mikrofon zvláštního výstražného za~ízení je v kabin~~ osádky 

umíst~n mimo prostor, osádkou b~žn~~ obsluhovaných, za~ízení (skryt~) a je 

p~ipojen 	do 	výkonové 	~ásti 	zvláštního 	výstražného 	za~ízení. 	Reproduktor 

zvláštního výstražného za~ízení je umíst~n tak, aby jeho vyza~ování nebylo 

zásadním 	zp~sobem 	omezeno 	konstruk~ními 	prvky 	CAS, 	výbavou 	a 

p~íslušenstvím. Samostatný reproduktor m~že být nahrazen dvojicí paraleln~~ 

zapojených a 	sfázovaných 	reproduktor~~	(o 	nejmén~~ stejných 	elektrických 

parametrech soustavy jako u samostatného reproduktoru). 

Výstražné za~ízení je dále dopin~no o jednotónovou pneumatickou houka~ku 

ovládanou z místa strojníka. 

Na zadní ~ásti ú~elové nástavby  CAS  jsou umíst~né LED oranžová blikající sv~tla, 

která jsou tvo~ená nejmén~~ osmi moduly sdruženými do jednoho celku a mají 

nejmén~~ tyto módy — výstražné blikání, sm~rování vlevo, sm~rování vpravo. 

Každý modul má nejmén~~ 3 diody. Ovládací prvky jsou umíst~ny v kabin~~ osádky 

v dosahu ~idi~e.  

CAN-bus  Ú~elová nástavba je vybavena za~ízením k ~ízení provozu ú~elové nástavby 

typu  CAN-bus,  toto za~ízení zabezpe~uje minimáln~~ následující funkce 

a) záznam dat (chybový deník, 	maximální dosažené otá~ky požárního 

~erpadla), 

b) diagnostika (uzav~ení rolet a dve~í a zasunutí osv~tlovacího stožáru), 

c) monitorování mezních stav~~ (tlak, otá~ky, rychlost se zapnutým pomocným 

pohonem), 

d) automatizovaný provoz (pro zavodn~ní požárního ~erpadla a tlakovou 

regulaci), 

e) upozorn~ní na chybnou obsluhu (textové hlášení s akustickou signalizací). 

Osv~tlení 

Osv~tlovací 

stožár 

Pro osv~tlení bezprost~edního okolí ú~elové nástavby jsou na obou bocích 

umíst~ny vždy nejmén~~ t~i zdroje (nebo jeden zdroj po celé délce boku ú~elové 

nástavby) bílého neosl~ujícího sv~tla a na zádi  CAS  nejmén~~ jeden zdroj bílého 

neosl~ujícího sv~tla, lze je zapnout a vypnout z prostoru ~idi~e a z prostoru 

obsluhy požárního ~erpadla. Všechny sv~telné zdroje jsou typu LED.  

CAS  je v prostoru mezi kabinou a ú~elovou nástavbou vybavena pneumaticky 

vysouvaným osv~tlovacím stožárem o výšce 5 m od zem~~ s nejmén~~ dv~ma 

sv~tlomety LED 24 V s celkovým sv~telným tokem 30.000 Im a krytím IP 44. 

Sv~tlomety jsou orientovány do jednoho sm~ru. Nakláp~ní sv~tlomet~~ podle 

vodorovné osy a otá~ení osv~tlovacího stožáru podle svislé osy v rozsahu 0 — 

360° je možné pomocí dálkového ovládání s p~ípojným kabelem o délce 5 m. 

Dálkové ovládání je umíst~no v prostoru požárního ~erpadla. Osv~tlovací stožár 

je vybaven funkcí samo~inného složení do p~epravní polohy, a to i po uvoln~ní 

parkovací brzdy. Napájení osv~tlovacího stožáru je z elektrické soustavy  CAS  

24V. 

Požární 

p~íslušenství 
Hmotnostní 

rezerva 

Drobné 	požární p~íslušenství je 	uloženo 	nejmén~~ v osmi 	p~epravkách 	o 

rozm~rech základny 600 x 400 mm. 

Rozm~rné 	požární 	p~íslušenství 	s 	výjimkou 	p~enosného 	záchranného 	a 

zásahového žeb~íku a trhacího háku je uloženo ve schránce s víkem. Schránka je 

vyrobena ze slitiny lehkých kov~~ a je umíst~na na ú~elové nástavb~. Schránka je 

uzamykatelná klí~em shodným s uzamykatelnými uzáv~ry na ú~elové nástavb~, 

po stranách je odv~trána a její konstrukce zamezuje vnikání vody z poch~zné 

plochy na ú~elové nástavb~. Vnit~ní prostor schránky je vybaven osv~tlením typu 

LED. S ohledem na konstruk~ní a prostorové podmínky tohoto prostoru m~že být 

požární p~íslušenství uloženo ve dvou schránkách, vždy však za 	dodržení 

uvedených podmínek. 

8 



ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

Hmotnostní rezerva o velikosti nejmén~~ 200 kg je situována rovnom~rn~~ v 

ú~elové nástavb~. 

Lanový naviják P~ední ~ást  CAS  je v prostoru rámu vybavena elektrickým lanovým navijákem 

podle normy ~SN  EN  14492-11-A1 s tažnou sílou ve vodorovné rovin~~ 50,7 kN. 

Lanový naviják je vybaven šnekovou p~evodovkou a mechanickým jišt~ním proti 

p~etížení. Ochytný prvek lanového navijáku je opat~en kotvícím okem pro 

možnost upevn~ní háku lanového navijáku p~i práci s lanovou kladkou. Kotvící 

oko je dimenzováno na tažnou sílu, shodnou s tažnou silou lanového navijáku. 

Lanová kladka je sou~ásti dodávky. Lanový naviják je opat~en nepromokavým 

obalem. P~ed pr~jezdem klidnou vodou podle bodu 4.5. b) (technické podmínky 

zadavatele) není nutno manipulovat s navijákem, ani odpojit jeho napájecí kabel. 

Konstrukce a materiál p~ední ~ásti a nárazníku  CAS  umož~uje umíst~ní lafetové 

proudnice 	nebo asana~ní lišty. 	Lafetová 	proudnice ani asana~ní lišta 	není 

sou~ásti dodávky a nejsou pro n~~ vytvo~eny ani p~ípojné body. 

Tažné za~ízení  CAS  je v zadní ~ásti v prostoru rámu podvozku vybavena tažným za~ízením 

s ~epem o pr~m~ru 40 mm, ur~eným pro brzd~ný p~ív~s o hmotnosti nejmén~~ 

3500 kg. K napojení elektrického proudu pro p~ív~s je použita jedna zásuvka ABS 

24V ISO 7638-1 a jedna zásuvka 15  PIN  24V ISO 12098, sou~ástí dodávky je 

adaptér z 15  PIN  24V ISO 12098 na 2x7  PIN  24V hlavní N ISO 1185 a dopl~ková S 

ISO 3731. Tažné za~ízení je umíst~no v souladu s p~edpisem 94/20/ES. P~í~ník 

rámu s tažným za~ízením je namontován tak, že svislá osa ~epu tažného za~ízení 

je vn~~ nebo minimáln~~ shodná se zadním koncem karoserie ú~elové nástavby. 

Lafetová  

proudnice 

CAS  je opat~ena odnímatelnou lafetovou proudnicí pro piný a rozt~íšt~ný proud 

se jmenovitým výkonem 2.000 I.min-1, délkou ú~inného dost~iku piným proudem 

50 m a s nastavitelným pr~tokem od 800 do 20001.min-1. Lafetová proudnice je 

~ešena jako odnímatelná s napojením na p~íslušný propojovací prvek umíst~ný 

na horní poch~zné ploše ú~elové nástavby. Lafetová proudnice je konstruována 

sou~asn~~ jako p~enosná, stativ (podstavec) pro p~enosnou lafetovou proudnici je 

sou~ástí dodávky. 

Zna~ení 

a barva 

Pro barevnou úpravu karoserie je použita jasn~~ ~ervená barva a pro zvýraz~ující 

prvky bílá barva RAL 9003. 

Na zadní stran~~ karosérie ú~elové nástavby je v souladu s p~edpisem EHK 

48/2008 umíst~no úpiné obrysové zna~ení v barv~~ ~ervené. Na obou bo~ních 

stranách karosérie ú~elové nástavby a kabiny osádky je v souladu s p~edpisem 

EHK 48/2008 umíst~no liniové zna~ení v barv~~ bílé, a to p~i okraji a v celé délce 

bílého zvýraz~ujícího pruhu. Výška bílého zvýraz~ujícího pruhu v~etn~~ výšky 

liniového zna~ení podle EHK 48 je nejvíce 350 mm. Bílý vodorovný zvýraz~ující 

pruh je veden i p~es postranní roletky. 

Nápis 	s 	ozna~ením 	dislokace jednotky je 	umíst~n 	v 	bílém 	zvýraz~ujícím 

vodorovném pruhu na obou p~edních dve~ích kabiny osádky. Na  CAS  je použit 

nápis o dvou ~ádcích, a to v prvním ~ádku je text „HASI~SKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR" 

a ve druhém ~ádku je uveden název „ŠKOLNÍ A VÝCVIKOVÉ ZA~ÍZENÍ". 

Nápis „HASI~I" o výšce písma 100 až 200 mm v bílém provedení je umíst~n na 

p~ední ~ásti kabiny osádky. Nápis je proveden kolmým bezpatkovým písmem, 

písmeny velké abecedy. 

Na pravé stran~~ zadní ~ásti karoserie je umíst~n nápis s textem ve dvou ~ádcích o 

výšce písma 14 mm, a to ~erným písmem na bílé ploše. V prvním ~ádku je text 

„PO~ÍZENO Z FONDU ZÁBRANY ŠKOD" a v druhém ~ádku je „~ESKÉ KANCELÁ~E 

POJISTITEL~". 
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké 

abecedy. 

9 



Požární 
	

CAS  je vybavena následujícími položkami požárního p~íslušenství. Požární 

p~íslušenství 
	

p~íslušenství dodá dodavatel, s výjimkou položek požárního p~íslušenství 

ozna~ených: „dodá odb~ratel". 

• alkoholová dezinfekce rukou 500 ml— dodá odb~ratel 1 ks, 

• brodící kalhoty SUNIT 4 v obalu — dodá odb~ratel 2 ks, 

• cestá~ské košt~~ 1 ks, 

• dalekohled binokulární, zv~tšení nejmén~~ 8x, pr~m~r p~ední ~o~ky nejmén~~ 

42 mm 1 ks, 

• deflektor 52— dodá odb~ratel 1 ks, 

• detektory  (DC-3H, skupinový dozimetr, zásahový dozimetr, detek~ní p~ístroj 

ho~lavých plyn~~ a par) ve t~ech kufrech PELI 1500— dodá odb~ratel 1 sada, 

• d~evorubecká lopatka — dodá odb~ratel 1 ks, 

• d~evorubecký klín — dodá odb~ratel 2 ks, 

• dýchací p~ístroj — dodá odb~ratel 6 ks, 

• džberová st~íka~ka v provedení na záda, objem vody nejmén~~ 20 I, hmotnost 

prázdné nejvíce 2,5 kg, v~etn~~ hadice o délce nejmén~~ 1 m, proudnice a 

p~notvorného nástavce 1 ks, 

• ejektor ležatý 1 ks, 

• elektrické kalové ~erpadlo 400 V s výtla~nýnn hrdlem 75, maximální pr~tok 

nejmén~~ 1000 I a jmenovitý pr~tok nejmén~~ 500 l/min p~i 0,15 MPa, maximální 

tlak nejmén~~ 0,2 MPa, tvo~ící funk~ní celek s elektrocentrálou 1 ks, 

• elektrocentrála 230/400V, jmenovitý provozní výkon nejmén~~ 4,5 kVA p~i 

nap~tí 400 V, nejmén~~ 3 kVA p~i nap~tí 230 V a krytí nejmén~~ IP 44 s m~~i~em 

izola~ního stavu, osazená zásuvkami nejmén~~ 1 x 230 V/10 A domovní, 2 x 230 

V/16 A pr~myslová a 1 x 400 V/16 A pr~myslová, tvo~í funk~ní celek s 

elektrickým kalovým ~erpadlem 1 ks, 

• hadicový držák (vazák) v obalu 2 ks, 

• hadicový m~stek 2 ks, 

• házecí pytlík Hiko o rozm~rech 350x130 mm — dodá odb~ratel 2 ks, 

• HVZ - hadice o délce 10 m — dodá odb~ratel 4 ks, 

• HVZ - motorová pohonná jednotka — dodá odb~ratel 2 ks, 

• HVZ - prahová op~ra — dodá odb~ratel 2 ks, 

• HVZ - p~ímo~arý teleskopický rozpínací nástroj — stojka — dodá odb~ratel 2 ks, 

• HVZ - rozpínací nástroj s ~elistmi — dodá odb~ratel 1 ks, 

• HVZ - ru~ní pohonná jednotka — dodá odb~ratel 1 ks, 

• HVZ - sada ~et~zových úvazk~~ — dodá odb~ratel 1 ks, 

• HVZ - sada tažných p~ípojek — dodá odb~ratel 1 ks, 

• HVZ - stabiliza~ní podp~ry a klíny 

- stup~ovitý blok — dodá odb~ratel 2 ks, 

- klín — dodá odb~ratel 4 ks, 

- stabiliza~ní vysunovací podp~ra s upev~ovacím popruhem, — 

dodá odb~ratel 2 ks, 

• HVZ - st~ihací nástroj na pedály — dodá odb~ratel 1 ks, 

• HVZ - st~ihací nástroj — dodá odb~ratel 1 ks, 

• HVZ - zachycova~~ airbag~~ ~idi~e nákladního automobilu — dodá odb~ratel 1ks. 

• HVZ - zachycova~~ airbag~~ ~idi~e osobního automobilu — dodá odb~ratel 1 ks. 

• hydrantový nástavec 1 ks, 

• izolovaná požární hadice 25x20 m podle normy ~SN 80 8711 7 ks, 

• izolovaná požární hadice 52x20 m — dodá odb~ratel 10 ks,  

ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

10 



P~íloha ~. 1 kupní smlouvy 6.: 64/2019 

• izolovaná požární hadice 75x20 m — dodá odb~ratel 6 ks, 

• izolovaná požární hadice 75x5 m — dodá odb~ratel 2 ks, 

• kanálová rychloucpávka 1 ks, 

• kbelík 10 I 1 ks, 

• klí~~ k nadzemnímu hydrantu 1 ks, 

• klí~~ k podzemnímu hydrantu 1 ks, 

• klí~~ na hadice a armatury 75/52 4 ks, 

• klí~~ na sací hadice 2 ks, 

• kombinovaná proudnice 52 Protek 366— dodá odb~ratel 3 ks, 

• kombinovaná proudnice 25 podle p~ílohy A 2 ks, 

• krumpá~~ ocelový kovaný, hmotnost (bez násady) nejmén~~ 2,5 kg, s d~ev~nou 

násadou o délce nejmén~~ 1000 mm2 ks, 

• kužel dopravní skládací o rozm~rech 350x350x60 mm — dodá odb~ratel 4 ks, 

• lanová kladka k lanovému navijáku 1 ks, 

• lékárni~ka velikost III v provedení batoh o rozm~rech 650x500x350 mm — 

dodá odb~ratel 1 ks, 

• lopata rovná ze slitiny hliníku, ší~ka nemén~~ 350 mm, tlouš~ka plechu 

nejmén~~ 1,6 mm, s d~ev~nou násadou o délce nejmén~~ 1300 mm 1 ks, 

• lopata špi~atá ocelová, ší~ka nemén~~ 290 mm, tlouš~ka plechu nejmén~~ 1,5 

mm, s d~ev~nou násadou o délce nejmén~~ 1300 mm 2 ks, 

• motorová kotou~ová (rozbrušovací) pila Husqvarna 760  Rescue  — dodá 

odb~ratel 1 ks, 

• motorová ~et~zová pila Husqvarna 372  XP  — dodá odb~ratel 1 ks, 

• motykosekera ocelová kovaná, hmotnost (bez násady) nejmén~~ 1,2 kg, s 

d~ev~nou násadou o délce nejmén~~ 1100 mm 1 ks, 

• nádoba na pohonné hmoty a oleje k motorové pile o objemu nejmén~~ 5/3 I 

2ks, 

• nádoba na pohonné hmoty o objemu 10 I 1 ks, 

• nádoba na úkapy o objemu nejmén~~ 18 I, s uzáv~rem 1 ks, 

• náhradní kotou~~ k MKP pr~m~r 300 mm — dodá odb~ratel 2 ks, 

• náhradní tlaková láhev k dýchacímu p~ístroji v ochranném obalu objemu 6 - 

6,9 I — dodá odb~ratel 3 ks, 

• nástroj na ~ezání skla Glas  Master  — dodá odb~ratel 1 ks, 

• návleky proti pro~ezu  Douglas  3— dodá odb~ratel 1 ks, 

• nízkopr~tažné lano typu A 30 m — dodá odb~ratel 2 ks, 

• nízkopr~tažné lano typu A 60 m — dodá odb~ratel 1 ks, 

• objímka na izolovanou požární hadici 52 v obalu 4 ks, 

• objímka na izolovanou požární hadici 75 v obalu 4 ks, 

• odnímatelná lafetová proudnice 1 ks, 

• ochranná deska vyproš~ovací o rozm~rech 500 x 900 x 10 mm — dodá 

odb~ratel 1 ks, 

• pákové klešt~~ štípací na ty~e a svorníky, celková délka nejmén~~ 600 mm, 

hmotnost nejmén~~ 2,5 kg 1 ks, 

• palice 5 kg 1 ks, 

• papírové ru~níky — dodá odb~ratel 1 bal., 

• p~notvorná proudnice na st~ední p~nu AWG M2 — dodá odb~ratel 1 ks, 

• p~notvorná proudnice na t~žkou p~nu AWG S4 (P6) — dodá odb~ratel 1 ks, 

• p~notvorný nástavec na vysokotlakou proudnici 1 ks, 

• plastový sud na sorbent, objem sudu nejmén~~ 25 I, ší~ka víka nejmén~~ 250  

11 



ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

mm 2 ks, 

• pinící souprava pneumatických vak~~ (hadice, uzavírací ventily, ovládací 

jednotka) v p~enosném obalu o rozm~rech 600 x 400 x 200 mm - dodá odb~ratel 

1 ks, 

• ploché pá~idlo, délka nejmén~~ 400 mm 1 ks, 

• plovací vesta HIKO X-TREME PRO — dodá odb~ratel 2 ks, 

• plovoucí ~erpadlo, maximální pr~tok nejmén~~ 1000 I, jmenovitý pr~tok 

nejmén~~ 500 l/min p~i 0,15 MPa, maximální tlak nejmén~~ 0,25 MPa, výtlak 75 

1ks, 

• plynot~sný protichemický ochranný od~v v obalu o rozm~rech 600x350x530 

mm — dodá odb~ratel 4 ks, 

• pneumatický zvedací vak plochý  Sawa  -  Power  lift o rozm~rech 610x610x30 

mm — dodá odb~ratel 3 ks, 

• podklady pro VZ (registr NL, pom~cka pro VZ, mapy) v šanonu A4 — dodá 

odb~ratel 1 ks, 

• požární sekera bourací 1 ks, 

• požární sv~tlomet akumulátorový v provedení LED, sv~telný tok nejmén~~ 

4500 Im, doba svícení nejmén~~ 4,5 hodiny, napájecí nap~tí 12/24 V  DC  a 230 V  

AC,  krytí nejmén~~ IP 44, napájecí kabel 12/24 D  DC,  napájecí kabel 230 V  AC  2 ks, 

• prodlužovací kabel 230 V, 25 m na navijáku, krytí nejmén~~ IP 44 2 ks, 

• prodlužovací kabel 400 V, 25 m na navijáku, krytí nejmén~~ IP 44 1 ks, 

• pr~tokový kartá~~ na mytí s hadicí 25x10 m 1 ks, 

• p~echod 110/75 1 ks, 

• p~echod 52/25 1 ks, 

• p~echod 75/52 4 ks, 

• p~enosné výstražné sv~tlo oranžové barvy akumulátorové v provedení LED, v 

p~enosném obalu po 6 ks s dobíjením 1 ks, 

• p~enosný hasicí p~ístroj CO2 s hasící schopností 89B 2 ks, 

• p~enosný hasicí p~ístroj práškový s hasící schopností 34A a zárove~~ 183B 2 ks, 

• p~enosný kulový kohout 75 1 ks, 

• p~enosný p~im~šova~~ 1 ks, 

• p~enosný záchranný a zásahový žeb~ík nastavovací Tauchman Profi -  Al  - HN3L 

— dodá odb~ratel 1 ks, 

• p~etlakový ventil 1 ks, 

• p~etlakový ventilátor, jmenovitý výkon nejmén~~ 12 000 m3h-1  1 ks, 

• p~ikrývka (deka) v obalu 1 ks, 

• p~ilba k motorové ~et~zové pile Husqvarna  Technical  — dodá odb~ratel 1 ks, 

• p~ilba pro práci na vod~~ Hiko  Buckaroo  — dodá odb~ratel 2 ks, 

• p~íslušenství k motorové ~et~zové pile a k motorové kotou~ové pile v pevném 

obalu o rozm~rech 360x170x140 mm — dodá odb~ratel 1 ks, 

• pytel polyetylenový objem nejmén~~ 60 I — dodá odb~ratel 5 ks, 

• rozd~lova~~ 52 — 25/52/25 podle normy ~SN 38 9481 1 ks, 

• rozd~lova~~ 75 — 52/75/52 podle normy ~SN 38 9481 1 ks, 

• ru~ní svítilna provedení LED, ATEX, doba nabíjení akumulátoru nejvíce 90 min 

6 ks, 

• ru~ní vyproš~ovací nástroj  Hooligan  — dodá odb~ratel 1 ks, 

• rukavice léka~ské pro jednorázové použití nesterilní, 100 ks v balení, materiál 

nitril, podle ~SN  EN  455 1 ks, 

• rukavice proti tepelným rizik~m do 600 °C 2 pár,  

12 



NVISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

• sací hadice 110 x 2,5 m — dodá odb~ratel 4 ks, 

• sací koš 110— dodá odb~ratel 1 ks, 

• sací nástavec na p~nidlo 1 ks, 

• sada vakuových dlah na kon~etiny Ego Zlín — ES-30/W — dodá odb~ratel 1 ks, 

• savice p~im~šova~e 1 ks, 

• sb~ra~~ 2x75 1 ks, 

• sekera štípací hmotnost ~epele nejmén~~ 1,5 kg, délka násady nejmén~~ 700 

mm 1 ks, 

• sk~í~ka s elektrotechnickými nástroji (podle TP —TS/07 —2011) 1 ks, 

• sk~í~ka s nástroji (podle TP —TS/09 —2016) 1 ks, 

• souprava akumulátorového ná~adí v kufru PELI 1500 (u HZS S~K jsou 2 ks 

kufr~~ nahrazeny 1 ks kufru o rozm~rech 800x440x180) mm — dodá odb~ratel 

2ks, 

• souprava kominického ná~adí (kominický kartá~~ na ~et~zu o délce 10 m, 

kominický klí~, plechová lopatka) — dodá odb~ratel 1 sada, 

• souprava pro vnikání do uzav~ených prostor v kufru PELI 1500 — dodá 

odb~ratel 1 ks, 

• stativ k odnímatelné lafetové proudnici 1 ks, 

• stativ pod dva p~enosné akumulátorové požární sv~tlomety 1 ks, 

• suchý oblek do vody URSUIT  HEAVY LIGHT  PRO  RESCUE  v~etn~~ podobleku v 

obalu 550x370x330 — dodá odb~ratel 2 ks, 

• tekuté mýdlo 500 ml— dodá odb~ratel 1 ks, 

• termofólie 2x2 m uložená v batohu s lékárni~kou III — dodá odb~ratel 2 ks, 

• termokamera v kufru PELI 1500— dodá odb~ratel 1 ks, 

• trhací hák s násadou ze slitiny lehkých kov~~ - délka nejmén~~ 5 m podle ~SN 38 

9552 1 ks, 

• upínací popruh o délce 5 m s napínacím prost~edkem — dodá odb~ratel 2 ks, 

• vak na zesnulé — dodá odb~ratel 1 ks, 

• vakuová celot~lová dlaha Ego Zlín EM-10/7 v obalu o rozm~rech 780x660x330 

mm — dodá odb~ratel 1 ks, 

• ventilové lano na vidlici 1 ks, 

• vesta HASI~I — dodá odb~ratel 6 ks, 

• vesty k ozna~ení hasi~~~ — VZ a štáb — dodá odb~ratel 1 sada, 

• vyproš~ovací deska o rozm~rech 410x70x1840 mm s upev~ovacími prvky — 

dodá odb~ratel 1 ks, 

• vyproš~ovací n~ž (~ezák) na bezpe~nostní pásy 2 ks, 

• vyty~ovací páska - délka nejmén~~ 500 m 1 ks, 

• vyvád~cí maska Dr5ger Pa  rat  C — dodá odb~ratel 4 ks, 

• záchranná a evakua~ní nosítka vanového typu  Spencer Shell  o rozm~rech 

2150x650x210 mm nebo SKED Basic  SK  — 200 o rozm~rech batohu 300 a délky 

1000 mm — dodá odb~ratel 1 ks, 

• záchranný kyslíkový p~ístroj uložený v batohu s lékárni~kou III — dodá 

odb~ratel 1 ks, 

• záchytné lano na vidlici 1 ks, 

• základní vybavení  CAS  prost~edky pro práci ve výškách — dodá odb~ratel 

- chráni~ka na lano 1 ks, 

- karabiny se zámkem a pojistkou zámku s minimální pevností 22 kN 

typu  HMS  2 ks, 

- karabiny se zámkem a pojistkou zámku s minimální pevností 22 kN v 

podélném sm~ru 10 ks,  

13 



VISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

 

- n~ž s pevnou ~epelí (nebo otevíratelný jednou rukou) a pouzdrem 
2ks, 

- ocelová kotvící smy~ka 2 ks, 
- sla~ovací prost~edek 2 ks, 
- textilní popruh plochý (délka 3 m) o pevnosti minimáln~~ 15 kN 4 ks, 
- transportní vak na p~enos materiálu 2 ks, 
- záchranný postroj (trojúhelník) nebo záchranná smy~ka 1 ks, 
- zachycovací postroj 2 ks. 

• zemnící kolík k elektrocentrále 1 ks, 

• zemnící vodi~~ na propojení elektrocentrály a zerrinícího kolíku 1 ks. 

 

Organizace 
úložného 
prostoru 

V ú~elové nástavb~~ a v kabin~~ osádky  CAS  je úložný prostor organizován pro 
uložení vybraných položek požárního p~íslušenství následujícím zp~sobem: 
a) Pravá p~ední ~ást ú~elové nástavby:  
• HVZ - sada3)  1 ks, 

• kužel dopravní skládací")  4 ks, 

• nástroj na ~ezání skla 1 ks, 

• ochranná deska pro vyproš~ování 1 ks, 

• p~enosné výstražné sv~tlo oranžové barvy' 1 ks, 

• ru~ní vyproš~ovací nástroj 1 ks, 

• sada pneumatických zvedacích vak~~ s pinicí  sou  pravou' 1 sada, 

• souprava akumulátorového ná~adí')  1 sada, 

• sk~í~ka s elektrotechnickými nástroji (podle TP - TS/07 - 2011) 1 ks, 

• sk~í~ka s nástroji (podle TP - TS/09 - 2016) 1 ks, 
3)  Pro uložení sady HVZ bude použito nejmén~~ jednoho vodorovného 
výsuvného nebo oto~ného úchytného prvku a nejmén~~ jednoho svislého 
výsuvného nebo oto~ného úchytného prvku. 

b) Pravá st~ední ~ást ú~elové nástavby: 	 fl  

• brodící kalhoty v obalul)  2 ks, 

• plynot~sný protichemický od~v typu  la  v obalu 4 ks, 

• sada vakuových dlah na kon~etiny v obalu 1 sada, 

• suchý oblek do vody v~etn~~ podobleku v obalul)  2 ks, 

• vakuová celot~lová dlaha 1 ks. 
c) Pravá zadní ~ást ú~elové nástavby:  
• džberová st~íka~ka v provedení na záda")  1 ks, 

• klí~~ na hadice 75/52 2 ks, 

• kombinovaná proudnice 52 1 ks, 

• pr~tokový kartá~~ na mytí s hadicí 25 x 10m")  1 ks, 

• p~notvorný nástavec na vysokotlakou proudnici 1 ks, 

• p~echod 52/25 1 ks, 

• p~echod 75/52 2 ks, 

• p~enosný p~im~šova~~ 1 ks, 

• savi~ka p~enosného p~im~šova~e 1 ks, 
Uložení v p~enosné kazet~~ na hadice po dvou kusech 

• izolovaná požární hadice 52x20m 4 ks, 
Uložení na svislém výsuvném úložném prvku 

• alkoholová dezinfekce rukou 500 ml 1 ks, 

• papírové ru~níky 1 bal., 

• tekuté mýdlo 500 ml 1 ks. 
d) Levá p~ední ~ást ú~elové nástavby:  

• d~evorubecká lopatka' 1 ks, 

 

   

14 



ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

• d~evorubecký klín' ) 2 ks, 
• elektrické kalové ~erpadlo umíst~né tak, aby nedocházelo k zne~išt~ní 

úložného prostoru 1 ks, 
• nádoba na pohonné hmoty 10 I 1 ks, 

• nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové (kotou~ové a ~et~zové) pile 2ks, 

• náhradní kotou~~ k motorové pile kotou~ové 2 ks, 

• návleky proti pro~ezu 1 ks, 

• požární sv~tlomet 2 ks, 

• prodlužovací kabel na navijáku 230 V o délce 25 m 2 ks, 

• prodlužovací kabel na navijáku 400 V o délce 25 m 1 ks, 

• p~ilba k motorové ~et~zové pile 1 ks, 

• p~íslušenství k motorovým pilám v pevném obalu 1 ks, 

• stativ pro dva požární sv~tlomety 1 ks, 

• zemnící kolík k elektrocentrále 1 ks, 

• zemnící vodi~~ na propojení elektrocentrály a zemnícího kolíku 1 ks, 
Uložení na vodorovném výsuvném nebo oto~ném prvku ve spodní ~ásti 
úložného prostoru 

• elektrocentrála 230/400 V 1 ks, 
• p~etlakový ventilátor 1 ks, 

Uložení v úchytném prvku zachycujícím úkap PHM 
• motorová kotou~ová pila 1 ks, 

• motorová ~et~zová pila 1 ks. 
e) Levá st~ední ~ást ú~elové nástavby:  
• deflektor 52 1 ks, 

• izolovaná požární hadice 52x20m v kotou~i uložená samostatn~~ 4 ks, 

• izolovaná požární hadice 75x20m v kotou~i uložena samostatn~~ 2 ks, 

• klí~~ na hadice 75/52 2 ks, 
• kombinovaná proudnice 52 2 ks, 

• objímka na izolovanou hadici 52 v obalu 4 ks, 

• objímka na izolovanou hadici 75 v obalu 4 ks, 

• p~echod 75/52 2 ks, 

• p~enosný kulový kohout' 1 ks, 

• p~etlakový ventil' 1 ks, 

• rozd~lova~~ 1 ks, 
Uložení v p~enosné kazet~~ na hadice po dvou kusech 

• izolovaná požární hadice 52x20rn 2 ks, 

• izolovaná požární hadice 75x20m 4 ks. 
f) Levá zadní ~ást ú~elové nástavby:  

• ejektor ležatý 1 ks, 
• hydrantový nástavec 1 ks, 
• klí~~ k podzemnímu hydrantu 1 ks, 

• p~enosný hasicí p~ístroj CO2 2 ks, 

• p~enosný hasicí p~ístroj práškový 2 ks, 
Uložení na svislém výsuvném nebo oto~ném prvku 

• pákové klešt~~ délky nejmén~~ 600 mm 1 ks, 

• palice 1 ks, 

• ploché pá~idlo 1 ks, 

• požární sekera bourací 1 ks, 

• sekera štípací 1 ks, 

15 



P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

Uložení v p~epravkách o rozm~ru 600 x 400 mm 
• rukavice proti tepelným rizik~m 2 páry, 

• souprava kominického ná~adí 1 sada, 

• upínací popruh 2 ks, 

• ventilové lano na vidlici 1 ks, 

• záchytné lano na vidlici 1 ks. 
1)  Pokud s ohledem na prostorové podmínky ú~elové nástavby není možné 
požární p~íslušenství umístit do požadovaného prostoru, pak je možné ozna~ené 
položky požárního p~íslušenství umístit v jiné ~ásti téže strany ú~elové nástavby. 
g) 0020 prostor v zadní ~ásti ú~elové nástavby (prostor s požárním ~erpadlem):  
• izolovaná hadice 75x5m v kotou~i2)  2 ks, 

• klí~~ k nadzemnímu hydrantu2)  1 ks, 

• klí~~ na sací hadice 2 ks, 

• p~echod 110/75 1 ks, 
Uložení na vodorovném výsuvném a výklopnérn prvku v horní ~ásti úložného 
prostoru 

• plovoucí ~erpadlo 1 ks, 

• sb~ra~~ 110/2x75 1 ks. 
2)  Pokud s ohledem na prostorové podmínky ú~elové nástavby není možné 
požární p~íslušenství umístit do požadovaného prostoru, pak je možné 
ozna~ené položky požárního p~íslušenství umístit v levé nebo pravé zadní ~ásti 
ú~elové nástavby. 

h) úložný prostor v kabin~~ osádky:  
• dalekohled 1 ks, 

• detektory 1 sada, 

• dýchací p~ístroj 6 ks, 

• hadicový držáky obalu 2 ks, 

• lékárni~ka velikost III v provedení batoh 1 ks, 
• náhradní tlaková lahev k dýchacímu p~ístroji 3 ks, 

• podklady pro velitele zásahu (registr NL, pom~cka pro VZ, mapy,...) 1 sada, 

• pytel polyetylénový 5 ks, 

• ru~ní svítilna 6 ks, 

• rukavice léka~ské jednorázové (100 ks) 1 bal., 

• termofolie 2 x 2 m (v batohu s lékárni~kou III) 2 ks, 

• termokamera 1 ks, 

~~vesta HASI~I 6 ks, 

• vesty k ozna~ení hasi~~~ - VZ a štáb 1 sada, 

• vyproš~ovací deska + fixace 1 ks, 

• vyproš~ovací n~ž (~ezák) na bezpe~nostní pásy 2 ks, 

• vyty~ovací páska 500 m 1 ks, 
• vyvád~cí maska 4 ks, 

• záchranný kyslíkový p~ístroj (v batohu s lékárni~kou III) 1 ks, 
Uložení v prostoru pod druhou ~adou sedadel 

• házecí pytlík 2 ks, 

• nízkopr~tažné lano 30 m 2 ks, 

• nízkopr~tažné lano 60 m 1 ks, 

• plovací vesta 2 ks, 

• prost~edky pro práci ve výškách (základní vybavení  CAS)  1 sada, 

• p~ikrývka (deka) v obalu 1 ks, 

16 



• p~ilba pro práci na vod~~ 2 ks. 

i) Oložný prostor na poch~zné ploše ú~elové nástavby:  

• cestá~ské košt~~ 1 ks, 

• hadicový m~stek 2 ks, 

• kanálová rychloucpávka 1 ks, 

• kbelík 10 litr~~ 1 ks. 

• krumpá~~ 2 ks, 

• lopata 3 ks, 

• motykosekera 1 ks, 

• nádoba na úkapy 1 ks, 

• odnímatelná lafetová proudnice 1 ks, 

• p~notvorná proudnice na st~ední p~nu 1 ks, 

• p~notvorná proudnice na t~žkou p~nu 1 ks, 

• p~enosný záchranný a zásahový žeb~ík pro hasi~e 1 sada, 

• sací hadice 1 sada, 

• sací koš 1 ks, 

• sací nástavec na p~nidlo 1 ks, 

• stativ k p~enosné odnímatelné lafetové proudnici 1 ks, 

• trhací hák 1 ks, 

• vak na zesnulé 1 ks, 

• záchranná a evakua~ní nosítka vanového typu 1 ks. 

Legislativa apod.  CAS  spl~uje požadavky stanovené vyhláškou ~. 35/2007 Sb., o technických 

podmínkách požární techniky, ve zn~ní vyhlášky ~. 53/2010 Sb., s výše uvedeným 

up~esn~ním vybraných bod~.  

CAS  spl~uje požadavky stanovené v technických podmínkách vydaných  MV-Gil  

HZS ~R pod ~íslem TP-STS/10A-2011, s výše uvedeným up~esn~ním vybraných 

bod~: 
Bod 1 technických podmínek se vypouští bez náhrady. 
Bod 37 technických podmínek se vypouští bez náhrady. 
Bod 41 technických podmínek se vypouští bez náhrady.  

CAS  spl~uje technické podmínky stanovené: 

a) p~edpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ~R a veškeré 

povinné údaje k provedení a vybavení  CAS  v~etn~~ výjimek, které jsou uvedeny 

v osv~d~ení o registraci vozidla ~ást II (technický pr~kaz), 

b) vyhláškou ~. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve zn~ní 

vyhlášky ~. 53/2010 Sb., a doložené p~i dodání  CAS  kopií certifikátu vydaného pro 

daný typ zásahového požárního automobilu autorizovanou osobou, 

c) vyhláškou ~. 247/2001 Sb., o organizaci a ~innosti jednotek požární ochrany ve 

zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a dále výše uvedené technické podmínky. 

Pro výrobu  CAS  se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, 

který není v dob~~ dodání starší 18 m~síc~, a pro ú~elovou nástavbu jsou použity 

pouze nové a originální sou~ásti. 

Technická životnost  CAS  je nejmén~~ 16 let, a to p~i b~žném provozu u jednotky 

požární ochrany s ro~ním kilometrovým pr~b~hem do 10.000 km. Po celou tuto 

dobu je  CAS  pin~~ funk~ní. 

Všechny položky požárního p~íslušenství a všechna za~ízení použitá pro montáž 

do zásahového požárního automobilu spl~ují obecn~~ stanoven~~ bezpe~nostní 

p~edpisy a budou doložena p~íslušným dokladem (homologace, certifikát, 

prohlášení o shod~~ apod.).  

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 N  

17 



SS  P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

Technické podmínky na kombinovanou proudnici 25 

Kombinovaná proudnice spl~uje následující podmínky: 

• spl~uje normu ~SN  EN  15182-2+A1 a její požadavky pro TYP 3 - kombinovaná proudnice s nastavitelným 

tvarem proudu p~i volitelném konstantním pr~toku (se zm~nou tvaru proudu se pr~tok nem~ní), 

• maximální pr~tok je 225 limin p~i tlaku 0,6 MPa, 

• p~i pr~toku 200 limin a tlaku 0,6 MPa má dost~ik 25 m kompaktním proudem, 

• má nejmén~~ 4 nastavitelné polohy pr~toku (nap~íklad 50, 100, 150 a 225 l/min p~i tlaku 0,6 MPa), 

• regulace pr~toku je nezávislá na prost~edku k otevírání a uzavírání proudnice, 

• hlavice proudnice má plynulý chod p~i zm~n~~ tvaru vodního proudu (bez aretace v jednotlivých polohách) v 

rozsahu od kompaktního po rozt~íšt~ný proud (úhel rozst~iku proudu je 100°  ), 

• proudnice je vybavena funkcí proplachu, 

• proudnice je osazena spojkou D 25 podle ~SN 38 9427, 

• má hmotnost nejvíce 1,8 kg. 

18 



Technické p~islušenstvi pro cisternovou automobilovou st~ika~ku 

,  Wry  

, 

Výrobce OthiliOdkif iskteViispeCiakiacedodevatele/ • 

Pedidoirainýpodek 

m 

Sv~teln~~ ~ást zvlášinfho výstražného za~izerd jev plednt  Usti CAS  tvo~ena rampou o  Mee  
nejmén

~~
 3/5  Silky CAS  (s nejmén~~ ~ty~mi rohovými a nejmén~~ 8 p~intými moduly - každý 

modul s nejm~n~~ 3 diodarni) a v zadní ~ásti  CAS  je zabudována v rozIch karosérie ú~elov~~ 
nástavby (minimáln~~ 12 diod v každ~m rohu). Rohové  mod*  v ramp~~ a moduly v zadních  
toed'  ú~elov~~ nástavby jsou vzi~enin~~ synchronizovány (sou~asný dvojablesk). P~ím~~ 
moduly v ramp~~ jsou vzájemn~~ synchronizovány (sou~asný throjzáblesk sinou  periodou  net  
u rohových modul~, p~ím~~ mckfuly v love polovin~~ rampy v protifázi s p~imými moduly v prav~~ 
polovin~~ rampy). Rampa v pledrd ~ásti  CAS  je vybavena ochranným prvkem proti zachyceni 
v~tvi. Sou~ásti sv~teln~~ ~ásti zvláštního výstražného za~ízeni jsou ~ty~i dopl~kov~~ výstražná 
svítidla, každé s nejrn~n~~ 12 diodami- dv~~ na  *did  stran~~ kabiny osádky v prostoru pod 
p~ednim oknem a jedno v horni  Usti  každého boku ú~elov~~ nástavby (v prost~ední  UMW'  její 
délky). Dopl~ková  visitant!'  svítidla jsou vzájemn~~ synchronizována (sou~asný dvajziblesk, 
svítidla na p~ední stran~~ kabiny osádky v pro(i~izi se svítidly na bocích ú~elové nástavby). 
Dopl~ková výstražná  :radio  na p~ední stran~~ kabiny osádky a p~ímé moduly v rarnp~~ lze 
v p~ipad~~ pot~eby spole~n~~ vypnout samostatným vypina~em na ovlidecim panelu zvláštního 
výstražného za~ízení. Všechny sv~teln~~ ~ásti zvláštního výstražného za~ízení vyze~uji  nano  
modré barvy, jsou opat~eny LED zdroj sv~tla. mají ~iré kryty a jsou provedeny pro dv~~ úrovn~~ 
svítivosti - DEN/NOC homologace podle EHK 65 - TB2.  KB?,  resp. X132. Ovládací prvky 
zvláštního výstražného za~ízeni jsou umíst~ny v doeahu stroidica a nejsou integrovány 
v mikrofonu. Jejich sou~ásti je tla~ítko  HORN,  kten1 funguje nezávisle na zvoleném tónu. 
Spušt~ní, p~epinánl a vypnutI  We  je pro strojnika ~ešeno tla~ítkem houka~ky  CAS  a je 
umožn~no i samostatným tla~ítkem v dosahu sedadla velitele. V dosahu sedadla velitele je 
umíst~no  take:  samostatné tla~ítko  HORN.  Mikrofon zvlitilnlho výstražného za~ízeni je 
v kabin~~ osádky umíst~n mano prostor, osádkou b~žn~~ obsluhovaných. za~ízeni (skryt~) a je 
p~ipojen do výkonov~~ Usti  zvláštního výstražného za~ízeni. Reproduktor zvláštního 
výstražného za~ízeni je umíst~n tak, aby jeho vyza~ován' nebylo zásadním zp~sobem 
omezeno konstruk~ními prvky  CAS,  výbavou a p~íslušenstvím. Samostatný reproduktor m~že 
být nahrazen dvojicí paraleln~~ zapojených a sfázovaných reproduktor~~ (o nejmén~~ stejných 
elektrických parametrech soustavy jakou samostatného reproduktoru).Na zadní  JAW  ú~elov~~ 
nástavby  CAS  jsou umíst~né LED oranžová blikeici sv~tla, která jsou 
tvo~ena nejmén~~ osmi moduly sdruženými do jednoho celku a mají nejmén~~ tylo módy- 
výstražn~~ blikání, sm~rováni vlevo, sm~rováni vpravo. Každý modul mil nejm~n~~ 3 diody. 
Ovládací prvky jsou urnist~ny v kabln~~ osádlcy v dosahu ~idi~e. 

HOLOMÝ 

Sv~telná ~ást zvl~štniho výstražného za~tzenl jev p~ední ~ásti  CAS Wilma  rampouodétce 
nejrnim~~ 3/5 šilicy  CAS WIT  024LU BbbbbbbCbbbbbb13-1708160-4 a v zadní ~ásti  CAS  je 
zabudovina v rozich kerosérie ú~elové nástavby (minimáln~~ 12 diod v Icaždém rohu). Rohov~~ 
mod*  v ramp~~ a moduly v zadnich rozloh O~elov~~ nástavby jsou vzájemn~~ synchronizovány  
(sou~asný dvolziblesk). P~ím~~ moduly v ramp~~ jsou vzájemn~~ synchronizovány (sou~asný 
dvoizitbMsk s jinou periodou  net  u rohových modul~,  prime  moduly v tav~~ polovin~~ rampy v 
protifázi s p~ímými moduly v  prays',  polovin~~ rampy).  Ramps  v p~ední ~ásti  CAS  je vybavena 
ochranným prvkem proti zachyceni v~tvi. Sou~ásti sv~teln~~ ~ásti zvláštního výstražného za~ízeni 
jsou ~ty~i dopl~kov~~ výstražné sviticlia,LW 9 38-MS26-SM R65 každé s nejmén~~ 12 dioderni - 
dv~~ na p~ednIstnin~~ kabiny omidity v prostoru pod p~edním oknem a jedno v homf  Usti  každého 
boku ú~elové nástavby (v prost~ední t~etin~~ jai  délky). Dopl~ková výstražn~~ sveid(a jsou vzájemn~~ 
synchronizována (sou~asný dvojzfiblesk,svitidle na p~ední stran~~ kabiny os~dky v protifázi se 
svitidly na bocích 03104 n~stavby).Dopliikov~~ výstražná svitkila na p~ecini stran~~ kabiny osádky 
a Min* moduly v ramp& fte v p~ípad~~ pot~eby spole~n~~ vypnout samostabtým vypína~em no 

sada 1 

ovládacím panelu zvláštniho výstražného za~ízeni. Všechny sv~teln~~ Usti  zvláštního výstražného 
za~ízeni vyza~uji sv~tlo modré barvy, jsou opat~eny LED zdroji sv~tla,  mail  ~iré kryty a jsou 
provedeny pro dv~~ úrovn~~ svitivosti - DEN/NOC honvologace podle EHK 65 - T92, HT132, resp. 
X112. Ovládací prvky Art 4009-M-24V zvláštního výstražného za~ízení jsou umlst~ny v dosahu 
strojnIka a nejsou integrov~ny v mikrofonu. Jejich sou~ástí je tla~ítko  HORN,  které funguje 
nezávisle na zvoleném tónu. 
Spušt~ni, p~epínáni. vyprtutl tón~~ je pro stroillka ~ešeno tla~ítkem houka~ky  CAS  a je 
umožn~no I samostatným tla~ítkem v dosahu sedadla velitele. V dosahu sedadla velitele je 
umíst~no také samostatn~~ tla~ítko  HORN.  Mikrofon zvláštního výstrab~ho za~ízení je 
v kabin~~ osádky umíst~n mimo prostor. os~dlcou b~žn~~ obsluhovaných, za~ízeni (skryt~) a je 
p~ipojen do výkonov~~ *1st'  zvláštního výstražného za~ízeni. Reproduktor zvláštního 
výstražného za~ízeni je umíst~n tak, aby jeho vyza~ováni nebylo zásadním zp~sobem 
omezeno konstrulcdnimi prvky  CAS,  výbavou a paslušenstvírn. Samostatný reproduktor m~že být 
nahrazen dvojici paraleln~~ zapojených a sfázovaných reproduktor~~ H 070.16(0 nejmén~~ stejných 
elektrických parametrech soustavy jakou samostatného reproduktoru).Na zadní ~ásti ú~elov~~ 
nástavby  CAS  jsou umíst~n~~ LED oranžov~~ btikajled  svelte  LED A TC 18,  Mori  jsou tvo~ená 
nejmén~~ owl  moduly sdruženýn~~ do jednoho celku a mají nejmén~~ tyto módy-výstražné blikáni, 
sm~rováni vlevo, sm~rován' vpravo. Každý modul má nejmén~~ 3 diody. Ovládací prvky jsou 
umlst~ny v kabin~~ osádky v dosahu  kite. 	 . 

PPredni ~ást  CAS  jev prostoru rámu vybavena elektrickým lanovým navijákem podle  noway  
~SN  EN  14492-14A1 s tažnou dlou ve vodorovn~~ rovin~~ nejm~n~~ 50 kN. Lanový navijákje  
vybaven Itnekovou p~evodovkou a mechanickým jišt~ním proti p~etižent Ochytný prvek  
tanov~ho nevijitku je opaden kotvicim okem pro možnost upevn~ni hákulanového navijáku pit  
lank'  s lanovou kladitou. KotvIci  °Ito  je dimenzov~no na tažnou 	shodnou s tatnou slou 
lanov  ~ho navijáku. Lanové kladka je sou~ástí dodávky. Lanový navij 

situ
~k  je opat~en 

nepromokavým obalem. 

Ramsey Winch  

P~edni ~dst  CAS  v prostoru rámu podvozku je vybevene elektricicým lanovým navijákem  Ramsey  
Winch,  typ RE 50,7, 24V podle ~SN  EN  14492-1+A1 se šnekovým p~evodovým ustrollm a tainou 
slim  ve vodorovne rovin~~ 50,7 kN s  Mom  náb~hu 0 15'. Ochytný prvek lanov~ho nevijiku je 
opat~en ItotvIcfm okem pro možnost upevn~nlh~ku lanového naviiiku p~iplácí s tanovou kladkou,  
Kohrld oko je dimenzováno na tažnou silu, shodnou statnou silou lanového navijáku. Lanová 
kladka je sou~ásti dodávky. Lanový nay/0k je opat~en nepromokavým obalem. 

1 

P
~ílo

ha
 ~. 1

 kup
n

í  sm
lo

u
vy

 ~.: 64/2
0

19
  



CAS  je vybavena zásuvkou 230 V se systémem inteligentneto dobijeciho za~tzeni  
akurnulatorových baterii sdruženou s p~ipojnýrn mlatem pro dopl~ováni tlakového vzduchu. 
Sdružená zásuvka je napojená na tlakovou soustavu vozidla a na  system  intellgentniho 
dobijedho za~lzeni alcumuldborovýdi baterii s min. výkonem18A.  System le  vybaven 
zanzenim, kter6  phi  p~ipojeni sdružené zásuvky zajati odd~leni dobijenf akumulaktrových 
baterii od elektrické soustavy  CAS,  sou~asn~~ zajati dodávku elektrického proudu pro 
funk~nost komunita~nidt prost~edk~~ a jiných plistroj~. Sou~ástí sdružené zásuvky je 
proudový chrani~. Sdružená zásuvka je umíst~na v blizkose nástupu ~idi~e. Sou~ásti dodávky  
je p~islušný protikus s  deem  napojeni nejm~n~~ 4 m, s ulcon~enim rychlospojkou pro vzduch a 
domovní zástr~kou 230V. Sdružená zásuvka 230 V je kompatiblini se ziostralcou typu Rettbox  Air  230 
V. 

Mar~chat Elektric 

CAS  je vybavena zásuvkou Rettbox  Air  238 V se systémem inteligentn(ho dobijeciho ze~izeni 

altereeletereeifeb baterii taindenee $ P~iPoirlim místem pro dopl~ováni lakového vzduchu. 
Sdružená zásuvka je napojeni na tiakovou soustavu vozidla a na  system  intellgentniho dobljeciho 
zatizeni almmtdatorových baterii $ min. výkonem 18k  System  je vybaven za~izenlm, které  off  
p~ipojeni sdružen~~ zásuvky zajati odd~lenldobilerti akumulittorových baterii od elekhidc6 
soustavy  CAS.  sou~asn~~ zajisti dodávku elektrického proudu pro funk~nost komunika~ních 
prostfedk~~ a jných pfistroj~. Sou~ásti sdružené zásuvky je proudový chráni~. Sdružená zásuvka je 
moistens  v bIlzkosti nistupu  Mee.  Sott~ásti dodivicy je p~islušný protikus s d~lkou napojeni 
nejm~n~~ 4 rn, s ukon~enim rychlospojkou pro vzduch a domovní zástr~kou 230 V. Sdružená 
zásuvka 230 V je kornpatiblini se zástr~kou typu Rettbox  Air  230V. 

sada 1 

ZeNzeni prvotniho zásahu je umlsteno v  prove  zadní ~asti ú~elov~~ nástavby, tvo~f jej 
pr~tokový naviják s elektrickým pohonem pro zp~tné navgeni, vysokotlaká hadice a proudnice. 
Naviják umož~uje nouzové ru~ni nageni. Naviják je opat~en vodIcing kladkami (rokurni) pro 
snadnou manipulaci s vysokotlakou hadici. Vysokotlaká hadice má délku nejmen~~ 60 m, 
hadice jev celé své  deice  brarov~~ stela a pin~~ pr~to~rtft. K hadici je p~ipojena kombinovaná 
vysokotlaká proudnice podle ~SN  EN  15182-4+A1, typ 3 (vysokollaká proudnice s variabilním 
tvarem proudu  ph  volitelném konstantním pr~toku) proudnice je vybavena t~menovou ovididaci 
pákou armatury. 

PROTEK 
Kombinovaná vysokotlaké proudnice PROTEK 2361  pods  ~SN  EN  15182-4+A1. typ 3 
(vysokotlaká proudnice s variabenim tvatem proudu p~i volitelném konstantnlm pr~toku) proudnice 
je vybavena tfmenovou ovlidad pákou armatury. 

ks 

Provedeni sacího hrdla ~erpaci jednotky umož~uje sini z obou stran  CAS  W1SS Sad oblouk ur~ený pro  sin!  z obou stran a p~ipojení sadbo vedeni ks 

hadicový koš (kazeta) pro hacke C (pro uloženi 2  its  hadic 20 m 52 mm C )  PaH hadicový koš (kazeta) pro  hectic°  C (pro uloteni 2  Its  hadic 20 m 52 mm C ) ks 

hadicový koš 	)  Pre  hadice B(pro uloženI 2 ks hadic 20 m75 mrn B)  PaH hadicový koš (kazeta) pro hadice B (pro uložení 2 ks hadic 20 m 75 mm B) ks 2 

Pátý  acetyl  pro dýchscíp~ístroýjeumlst
~nvop~radie sedadla velitele.  MSS  Pátý ~chyt pro dýchacl p~istroj je umist~n v  °parodic,  sedadla velitele. ks 1 

Obslužn~~ místo ~erpacího za~ízeni je vybaveno komunika~nI jednotkou s mikrofonem 
a reproduktorem pro druhé ovládání vozidlovelho digitalnlho terminálu, která je p~ipojena k 
p~evodraku AJD v kabin~~ osádky  CAS  aj. napájena z panelu ovládáni ~erpadla 
po zapnuti hlavrtlho vypína~e panelu.  

KONEKTEL IFSECOND druhé ovládán' vozidlov~mu terminálu TPM 700 IFSPEAKJFKBD. a  repro  100W 1 

vybavena  ease  dobljeclmi ~chyty pro ru~nlsvítilny typu LED v provedeni ATEX, 
s dobou dobijeni nejvice 90 minut samostatn~~ je jit~na vtdy trojice dobijecich ~chyt~, 
dobljed Ochyty jsou sou~ásti dodávky.  

EUROLAMP Rychlo-nabijeci základna 12V,  SURVIVOR  LED s dobou dobeeni nejvíce 90 minut, ks 6 

Zadrd ~ást ú~elové nástavby  CAS  je vybavena kamerou pro sladováni prostoru za  CAS  
z  mists Mite.  Kamera je vyh~ívaná, odolná proti prachu a vod~, s p~isvitem pro no~ní provoz DOMETIC 

WO Oast  ~~elov~~ nástavby  CAS  je vybavena kamerovou sestavou Doinetic 
PerfectView RVS 555 kamerou pro sledováni prostoru za  CAS  z miste ~idi~e. Kamera je vyh~ívan~, 
odolná proti prachu a vod~, s pfisvitem pro no~ní provoz 
a jej zobrazovaci~est o veakosti 5" je umíst~na vzorném  poll  ~idi~e. 

1 

a jeji zobrazovací ~ást o velikosti nejmén~~ 5' je umíst~na vzorném  poll  Ndi~e. 

rosil  boi 

P
~ílo

h
a

 6
. 1 ku

pní  sm
lo

u
vy 6.: 64/2

0
1

9
 



ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

Ilustrativní zobrazení 

21 



1I 	2 3 4 	1 	5 	I 	6 7 8 1 9 1 

1 3 4 	I 	5 	I 	6 7 	I 	8  9 

C 

P
~íloha

 ~. 1 kupní  sm
louvy

 ~.: 64/2019 

CAS  20/4000/240-S2T 

SEZNAM ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZA~ÍZENI POD ~AROU BROD~Ni 

BROD VOST 800 m 

PODVOZEK  

2735813 SCANIA Mona ow It 

9. sal/ 	PBS, kale* mud PN 
MS, rank 211 

Ifyrobre 

SCAM 
SCAM 

SCAM 

Yyrobce 
P/N 
1541095 
1743100 
2379992 

Stu* kryti 

IP67  
961 

Witodaby 

Poi 

q yiredIuPNPIWI  
spiel 	Moreviev MINN 
p~ianiNatt Ul  
*Ad relfismet M 
dhoti stifle UI 
Wm* Olt NH 
seimal1C111161  
Waal ryclilati 

SANK VMerokley S. 
6.  
7.  

SCAM Voisoloby 
SUNK 
SCAM 

1892067 Wodlodaint 
2168490 

2294291 Vod~odoln.  
2593486 1rod.Odivit 

Pox. Km Vyrobre  Výrobce  
Pit4 

Stirii  kryti  

It Zalki valve SONIA 2388955 ileiMetcri 
13. 210 *Monet SONIA. 2390953-  4.dotamt 

1861237 
 

Virzi/014o SOX 
Splo~~ teal* ileziniparteil SCAM 1492739 Fa 

162Asovice1w14ffy61249 	-1928597 val8adok4 
II:Um* ptoptivis,Ass 	- 192E83 9xi~e01614 
te *ova* biped 12/249 - 200446.9 90d4Odok2ý 
19 Sigma 881. 	 • 11111199 90di06001, 
2011141cliednetloa AR 	.3699949 wow** 
21 ~913I841080410e 	.265052 vadiodOW:  
22 MOW wade LB (Otritiad) -1801484. 
23 tilhov~~ MO MI (OrProad) 4801484 



Prodávajkcj 
V Hale 04- 2019 

 
 s.r.o. 

V Praze, dne: 

brig.  gen. Mg
nám~stek gen

 
 

ISS 
	

P~íloha ~. 1 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

23 



P~iloha ~. 2 kupní smlouvy ~.: 64/2019 

SERVIS  WISS CZECH, s.r.o.  

Záru~ní a pozáru~ní servis nástaveb (vestaveb) je zajišt~n prost~ednictvím spole~nosti WISS  CZECH,  s.r.o. 

následujícím zp~sobem: 

• Výjezdní servis za použití servisního vozidla poskytnutý v sídle provozovatele vozidla. 

• V p~ípad~~ nutnosti sou~innosti servisu podvozku zajišt~ní opravy v prostorách nejbližšího servisu na 

podvozek. 

• V servisních prostorách WISS  CZECH,  s.r.o. v Napajedlech, ul. 2.kv~tna 685, 763 63. 

• P~esné podmínky ~eší Kupní smlouva. 

SERVISNÍ MíSTA SCANIA 

www.scania.com, záru~ní a pozáru~ní servis 

SLUŽBA SCANIA  ASSISTANCE  

Jsme tu pro vás —24 hodin denn~, 365 dní v roce. 

ZAVOLEJTE T~EBA HNED 

 

~ECHY 

SCANIA SERVIS 
PRAHA - CHRAŠ~ANY 

Sobínská 186, 252 19 Chráš~any 
Telefon:  

SCANIA SERVIS 
PRAHA - MODLETICE 

Modletice 105, 251 01 ~í~any u Prahy 
Telefon:  

SCANIA SERVIS 
MNICHOVO HRADIŠT~~ 

LITRA s.r.o., Víta Nejedlého 213, 295 01 Mnichovo 
Hradišt~~ 

Telefon:  

SCANIA SERVIS 
th-ff NAD LABEM 

Žižkova 875/249, 400 01 Ústí nad Labem 
Telefon:  

SCANIA SERVIS 
~ESKÉ BUD~JOVICE 

U pily 677, 370 01 ~eské Bud~jovice 
Telefon:  

SCANIA SERVIS 
STRAKONICE 

Heydukova 1286, 386 01 Strakonice 
Telefon:  

MORAVA 

SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS 
BRNO OLOMOUC 

Hájecká 1068/14, 618 00 Brno-~ernovice Lipenská 1170/45, Hodolany, 77200 Olomouc 
Telefon:  Telefon:  

SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS 
OSTRAVA-PASKOV VIZO VICE 

Místecká 872, Místecká 872, 739 21 Paskov Razov, 763 12 Vizovice 
Telefon:  Telefon:  

SCANIA SERVIS SCANIA SERVIS 
T~ANOVICE JIHLAVA 

T~anovice, 300, 739 53 T~anovice Hruškové Dvory 129, 586 01 Jihlava 

Telefon:  Telefon:  



P~íloha ~. 3 ke KS ~. 64/2019 

P~íslušenství (výbava) s nacen~ním  „CAS  20/4000/240 - S 2 1- P~ím~stská" 

Výrobce Typ T Jedn. 
Cena bez 

DPH/ks 

Cena celkem 

bez DPH 

Cena 

celkem s 

DPH 

Cestá~ské košt~~ Mat. Košt~~ s násadou 1 ks 119,00 119,00 143,99 

Dalekohled nejmén~~ 8x42mm  Dresser Hunter  8-24x50 1 ks 1 069,00 1 069,00 1 293,49 

Džberová st~íka~ka nebo obdobné hasicí 
za~ízení Lestech ERMAK 20 1 ks 2950,00 2 950,00 3 569,50 

Ejektor ležatý THT Ejektor ležatý 1 ks 4068,00 4068,00 4922,28 

Elektrické kalové ~erpadlo 400V s výtla~ným 
hrdlem 75, maximální pr~tok nejmén~~ 1000Ia 
jmenovitý pr~tok nejmén~~ 500I/min p~~ 0,15 Mpa, 
maximální tlak nejmén~~ 0,2 Mpa 

K+H Typ 80ASN23,7 	400V 1 ks 25 810,00 25 810,00 31 230,10 

Elektrocentrála 230/400 V, 4,5  kW,  krytí IP 44 FOGO FH9540 CZE 1 ks 46 650,00 46 650,00 56 446,50 

Hadicový držák v obalu Dongest Vazák s kolikern 2 ks 123,00 246,00 297,66 

Hadicový m~stek Supon M~stek d~ev~ný 2 ks 1 050,00 2 100,00 2 541,00 

Hydrantový nástavec PaH Hydrantový nástavec s kulovými uzáv~ry 1 ks 4 900,00 4 900,00 5 929,00 

Izolovaná požární hadice 25x20 m PaH Hadice D25 x 20 m 7 ks 669,00 4683,00 5666,43 

Kanálová rychloucpávka REO AMOS JKRV 4040 1 ks 1102,00 1102,00 1 333,42 

Kbelík 10 I REO AMOS Kbelík 10 I 1 ks 153,00 153,00 185,13 

Klí~~ k nadzemnímu hydrantu PaH Klí~~ k nadzemnímu hydrantu 1 ks 341,00 341,00 412,61 

Klí~~ k podzemnímu hydrantu PaH Klí~~ k podzemnímu hydrantu 1 ks 359,00 359,00 434,39 

Klí~~ na hadice a armatury 75/52 PaH klí~~ na spojky 75/52 4 ks 155,00 620,00 750,20 

Klí~~ na sací hadice PaH klí~~ na sací hadice 110/75 2 ks 206,00 412,00 498,52 

Kombinovaná proudnice 25 podle p~ílohy A Proudnice PROTEK 361 se spojkou D25 2 ks 5828,00 11 656,00 14 103,76 

Krumpá~~ 2,5 kg bez násady - násada 1000m 
Mat. Krumpá~~ 2,5 kg násada 1000 mm 2 ks 157,00 314,00 379,94 

lanová kladka k lanovému navijáku  SEAL  Kladka 10 t 1 ks 2 035,00 2035,00 2462,35 

lopata rovná ze slitiny hliníku, ší~ka nemén~~ 350 
mm, tlouš~ka plechu 
nejmén~~ 1,6 mm, s d~ev~nou násadou o  deice  
nejmén~~ 1300 mm 

Kovovýroba Slavík 

Lopata rovná ze slitiny hliníku, ší~ka 
nemén~~ 350 mm, tlouš~ka plechu 
nejmén~~ 1,6 mm, s d~ev~nou násadou o 
délce nejmén~~ 1300 mm 

I  ks 145,00 145,00 175,45 

lopata špi~atá ocelová, ší~ka nemén~~ 290 mm, 
tlouš~ka plechu 
nejmén~~ 1,5 mm, s d~ev~nou násadou o  deice  
nejmén~~ 1300 mm 

Kovovýroba Slavík 

Lopata špi~atá ocelová, ší~ka nemén~~ 
290 mm, tlouš~ka plechu 
nejmén~~ 1,5 mm, s d~ev~nou násadou o 
délce nejmén~~ 1300 mm 

2 ks 85,00 170,00 205,70 

Motykosekera ocelová kovaná, hmotnost (bez 
násady) nejmén~~ 1,2 kg, 
s d~ev~nou násadou o  deice  nejmén~~ 1100 mm INTERFORST 

Motykosekera ocelová kovaná, hmotnost 
(bez násady) nejmén~~ 1,2 kg, 
s d~ev~nou násadou o délce nejmén~~ 
1100 mm 

1 ks 412,00 412,00 498,52 

Nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové 
~et~zové pile 

Granit Dvojitý kanystr 5/31 2 ks 285,00 570,00 689,70 

nádoba na pohonné hmoty o objemu 101 Sheron Kanystr 101 1 ks 84,00 84,00 101,64 

Nnádoba na úkapy o objemu nejmén~~ 181, s 
uzáv~rem 

REO AMOS Plastový kanystr 20 I na nebezpe~né 
kapaliny 

1 ks 509,00 509,00 615,89 

Objímka na izolovanou požární hadici 52 v obalu 
Awg Objímka 52 4 ks 305,00 1 220,00 1 476,20 

Objímka na izolovanou požární hadici 75 v obalu 
Awg Objímka 75 4 ks 365,00 1 460,00 1 766,60 

Odnímatelná lafetová proudnice 
PROTEK Odnímatelná lafetová proudnice PROTEK 

620 pr~tok 800 - 2000 I 50 m dost~ik 
I ks 40 795,00 40 795,00 49 361,95 

pákové klešt~~ štípací na ty~e a svorníky, celková 
délka nejmén~~ 600 mm,  
hmotnost nejmén~~ 2,5 kg 

EXTOL  Pákové klešt~~ 24" 1 ks 391,00 391,00 473,11 

Palice 5 kg Zbirovia Palice 5 kg 1 ks 643,00 643,00 778,03 

p~notvomý nástavec na vysokotlakou proudnici 
PROTEK p~notvomý nástavec na vysokotlakou 

proudnici 
1 ks 3 347,00 3 347,00 4 049,87 

Plastový sud na sorbent, objem sudu nejmén~~ 
251 

REO AMOS Plastový sud na sorbent 251 2 ks 495,00 990,00 1 197,90 

Ploché pá~idlo Dongest Plocché pá~idlo Dongest 1 ks 400,00 400,00 484,00 

plovoucí ~erpadlo, maximální pr~tok nejmén~~ 
10001, jmenovitý 
pr~tok nejmén~~ 500 l/min p~i 0,15 MPa, 
maximální tlak nejmén~~ 0,25 Mpa, 
výtlak 75 

PaH 
P~enosné plovoucí ~erpadlo  PH  - Cyklon 
1 

i  
ks 24 900,00 24 900,00 30 129,00 

Požární sekera Dongest Požární sekera Dongest 1 ks 535,00 535,00 647,35 

požární sv~tlomet akumulátorový v provedení 
LED, sv~telný tok nejmén~~ 
4500 Im, doba svícení nejmén~~ 4,5 hodiny, 
napájecí nap~tí 12/24 V  DC  
a 230 V  AC,  krytí nejmén~~ IP 44, napájecí kabel 
12/24 D  DC,  napájecí kabel 
230 V  AC  

Teleskopické stožáry Sv~tlomet LED A 50W - 1 2 ks 3 245,00 6 490,00 7 852,90 

Prodlužovací kabel 230 V, 25 m na navijáku 	IP' 
44 

Munos Naviják PKB275 230 V 25m 2 ks 1 493,00 2 986,00 3 613,06 

Prodlužovací kabel 400 V, 25 m na navijáku 	IP 
44 

Munos Naviják PKB275 400 V 25 m 1 ks 1 400,00 1 400,00 1 694,00 

Pr~tokový kartá~~ na mytí s hadicí 25 x 10 v~. 
koncovky D 

WISS 
Pr~tokový kartá~~ s hadici v~. Koncovky 
D25 

1 ks 435,00 435,00 526,35 

P~echod 110/75 Flídr P~echod 110/75 1 ks 812,00 812,00 982,52 



Glk HZS - ŠVZ 5 642 921,00 5 642 921,00  

celkem K~~ bez DPH 5 642:.921,00 

DPH .1 185-013,41  

celkem K~s DPH -6 827934;41 

ks 
Cena za 1 ks  CAS  v~etn~~ 

5 548 632,00 94 289,00 1 

Nabídkové ceny dle HZS kraj~~ CAS  s p~ílušenstvím bez 
kom. a HVZ 

Cena celken za  CAS  v~etn~~ 
p~ílsluš. 

Komunika~ní pros. 

P~echod 52/25 PaH P~echod 52/25 1 ks 216,00 216,00 261,36 
P~echod 75/52 PaH P~echod 75/52 4 ks 186,00 744,00 900,24 
P~enosné výstražné sv~tlo oranžové barvy Dongest Sada sv~tel  FLARE  Dongest LED 6 ks 1 ks 3 000,00 3 000,00 3 630,00 
P~enosný hasicí p~ístroj práškový s hasicí 
schopností 34A a zárove~~ 183 B HTB Vítkovice P6Fp 34A 2335 2 ks 513,00 1 026,00 1 241,46 

P~enosný hasicí p~ístroj CO2 s hasicí schopností 
89 B HTB Vítkovice CO2 5F/ETS 898 2 ks 995,00 1 990,00 2407,90 

P~enosný kulový kohout B75 SUPON P~enosný kulový kohout B75 1 ks 1 493,00 1 493,00 1 806,53 
P~enosný p~m~šova~~ SUPON P~im~šove~~ Z4 1 ks 5 294,00 5 294,00 6 405,74 
P~etlakový ventil SUPON P~etlakový ventil 2xB/B  DIN  14380 1 ks 10 145,00 10 145,00 12 275,45 
P~etlakový ventilátor, jmenovitý výkon 12.000 m3 

PaH PH-V450/GP 1 ks 18 800,00 18 800,00 22 748,00 

P~ikrývka (deka) v obalu Bexamed P~ikrývka Modrá 1 ks 70,00 70,00 84,70 
Rozd~lova~~ 52 - 25/52/25 Supon Rozd~lova~~ 52 - 25/52/25 1 ks 3850,00 3850,00 4658,50 
Rozd~lova~~ 75 52[75/52 Supon Rozd~lova~~ 7552/75/52 1 ks 3450,00 3450,00 4174,50 
Ru~ní svítilna Streamlite  Survivor  ATEX LED 6 ks 4801,00 28 806,00 34 855,26 
Rukavice proti tepelným rizik~m do 600 oC VOCHOC Rukavice 5F-CC  2 par 978,00 1 956,00 2 366,76 
Rukavice léka~ské pro jednorázové použití 
nesterilní For Job Protec Rukavice dle ~SN EN455 1 balení 148,00 148,00 179,08 

Sací nástavec na p~nidlo Flídr Sací nástavec C52 1 ks 1 185,00 1 185,00 1 433,85 
Savice p~m~šova~e Flídr Savi~ka p~im~šova~e D25 1 ks 147,00 147,00 177,87 
Sb~ra~~ 2 x 75 SUPON Sb~ra~~ 2x75 1 ks 2 018,00 2 018,00 2441,78 
sekera štípací  EXTOL  Sekera 1000 g 1 ks 211,00 211,00 255,31 
Sk~ínka s elektrotechnickými nástroji EXTOUPELI Kufr dle TP  TS  /07-2011 1 sada 7496,00 7 496,00 9070,16 
Sk~ínka s nástroji EXTOUPELI Kufr dle TP  TS  /09-2016 1 sada 8085,00 8 085,00 9782,85 
stativ k odnímatelné lafetové proudnici PROTEK Stativ PROTEK 620 1 ks 21 022,00 21 022,00 25 436,62 
stativ pod dva p~enosné akumulátorové požární 
sv~tlomety Teleskopické stožáry Stativ 1,6 m 1 ks 453,00 453,00 548,13 

Trhací hák nejmén~~ 5m SWS Tauchman Trhací hák se slitin lehkých kov~~ 5 m 1 ks 1 534,00 1 534,00 1 856,14 
Ventilové lano na vidlici Lanex Ventilov~~ lano na vidlici 1 ks 566,00 566,00 684,86 
Vyproš~ovací n~ž (~ezák) na bezpe~nostní pásy  

Kelly  Vyproš~ovací ne.tž s rozbíje~em 2 ks 142,00 284,00 343,64 

Vyty~ovací páska 500 m REO AMOS Vyty~ovací páska 500 m 1 ks 247,00 247,00 298,87 
Záchytné lano na vidlici Lanex Záchytné lano na vidlici 1 ks 740,00 740,00 895,40 
zemníci kolík k elektrocentrále ELMO Zemníci kolík 1 ks 106,00 106,00 128,26 
zemnicí vodi~~ na propojení elektrocentrály a 
zemníciho koliku ELMO Kabel zemníclho kolíku 1 ks 169,00 169,00 204,49 

i celkem 323 532,00 391 473,72 

Komunika~ní prost~edky G~~ HZS - ŠVZ 

výrobce  VP  T Jedn. Cena bez 
DPH I ks 

Cena celkem 
bez DPH 

Cena 
celkem s 

DPH 

Analogová radiostanice s tla~ítkovým  
mikrofonem Motorola  Motorola Digital  Mototrbo DM4600E  

s tla~itkovým mikrofonem 1 ks 17 710,00 17 710,00 21 429,10 

Anténní filtr filtr Konektel 
Sdružova~~ pro HZS II :  VHF  
174MHz -  UHF  370-430MHz 1 ks 1 850,00 1 850,00 2238,50 

Analogová anténa  Motorola  Anténa PVA001 kabel 1 ks 990,00 990,00 1 197,90 
Digitální  terminal  Pramacom Vozidlový  terminal  TPM 700 1 ks 49 079,00 49 079,00 59 385,59 

Montažni sada s AVL Pramacom 
Montážní sada pro TPM700 v~. GPS 
(verze AVL) 1 ks 14 560,00 14 560,00 17 617,60 

P~evodník A/D Konektel 
P~evodníku A/D kompatibilního s 
typem CON3 s optickou signalizací 

1 ks 10 100,00 10 100,00 12 221,00 

/ 	
celkem 94 289,00 114 089,69  

K~~ bez DPH 

CAS  bez p~íslušenství 
	

5 225 100 K~~ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35

